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Adresseliste
Ved telefoniske eller mundtlige henvendelser til skolen eller 

kollegiet bedes nedennævnte træffetider venligst overholdt.

Rektor træffes på skolens kontor i reglen alle skoledage, 
undtagen tirsdag og lørdag, kl. 12,15—13,00, 
telefon daglig 7,15—7,30.

Kj: Jørgensgård 46, telf. 2 25 69 (regnskabsfører).
Kl: Reberbanen 43 II, telf. 2 2598, bedst 18—19.
Bk: Forstallé 33, telf. 23849, bedst 18 — 19.
Gj: Skovfennen 3, telf. 2 2811.
F: Kolstrup 37 b, telf. 22158.
Bg: Ny Klinkbjerg 13, telf. 2 2907, bedst 18—19.
gh: Kystvejen 49 st.
J-J: Jørgensgård 42, telf. 23313, bedst 18—19.
I. P.: Tækkerløkke 32, telf. 2 35 08, bedst 18—19.
Mo: Langløkke 11, telf. 2 29 71, bedst 18—19 (inspektor).
Li: Toften 20, telf. 21074, bedst tirsdag 17—18.
Hh: Storegade 5, telf. 22149, bedst 18—19.
Gr: Skinderbro 21, telf. 2 22 20.
Lg: Farversmøllevej 25, telf. 2 3940, bedst 18—19.
HA: Gammel Kongevej 60, telf. 2 3151.
VL: Hostrupskov, pr. Aabenraa
Kiil: Tøndervej 133, telf. 22475, bedst 18—19.
Lau: Løgumklostervej 33, telf. 2 39 55, bedst 17—18.
D: Tøndervej 111, telf. 21538, bedst 18—19.
FB: Forstallé 42, telf. 2 1416, bedst 18—19.
Joh.: Langbjergvej 7, telf. 2 3444, bedst 18—19.
joh.: Langbjergvej 7, telf. 23444, bedst 18—19.
HR: Jørgensgård 21, telf. 2 2011.

Pedel Holger Jensen, telf. 2 26 11

Skolens bomærke forestiller skibet .Industria' (= ved driftighed, energi, iver, 
vedholdende flid). Det er tegnet i 1923 af tegneren F. V. Hansen på grundlag af 
en farvelagt tegning fra 1803, udført af en matros om bord på .Industria', der 
førtes af Frederik Fischers fader, capt. Fester Fischer af Aabenraa. Matrosens 
tegning er i skolens eje.
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En drengedagbog fra 1. verdenskrigs tid
(Ført af nuværende farvermester, vicekonsul J. F. Jacobsen)

August 1914:
Så har vi krigen. I skolen siger lærerne, at denne krig ikke 

varer længe, for tyskerne har de bedste soldater, den stærke
ste flåde og en gudbenådet kejser, så sejren er sikker inden 
14 dage. De føler sig så stærke og viser deres begejstring ved 
at hænge flag ud og drikke sig fulde. Jeg tror nu på jomfru 
Fanny og har talt med mor derom, og hun siger også, at man 
efter en krig bliver danske igen.

*

Man siger, at den engelske flåde er ved at gå gennem Lille 
Bælt og vil angribe Aabenraa. Brandværnet er i alarm, vi siger 
at det bliver en stor tysk sejr, da englænderne vil grine sig 
ihjel, når de ser brandværnet. Snedker Mefz vil ikke være med 
til at sprøjte, han siger, at englænderne vil stille ham op i hans 
egen port og skyde ham der.

*
1. oktober:

Igen fortælles der om en stor tysk sejr. I frikvarteret blev 
der på skolepladsen slået en stor plakat op, og alle eleverne 
kaldt sammen. Jeg havde en anelse om, at vi skulle råbe hurra 
igen, og forsvandt over i toilettet, hvorfra jeg hørte rektor med 
sin skarpe prøjserstemme fortælle om et stort russisk neder
lag ved Tannenberg, hvor man havde taget 120 000 mand til 
fange og mange, mange andre var druknet i sumpene. Så råbte 
man hurra og sang »über alles« og havde fri resten af dagen. 
Jeg er så glad, at jeg slap for at juble med de andre. Kamme
raterne kan ikke forstå, at jeg ikke går med en sort-hvid-rød 
sløjfe i klassehuen. De kan ikke forstå, at vor befrielse først 
kommer med deres nederlag. Det er vist ikke gået så godt for 
dem nede i Frankrig. Dækker siger, at man må regne med, at 
krigen er slut til jul, længere kan franskmændene ikke holde 
Paris.
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December:
Christian Michelsen var her i marineuniform. Vi talte om al

le de mange sejlture, vi havde haft, når vi dernede ved skib
broen holdt udkig efter indgående skibe. Han var rigtig be
gyndt at få oparbejdet en skibsmægler-forretning, og var glad 
fordi vi så efter skibe for ham. Han har været på togt med 
krydseren »Blücher« til den engelske kyst, hvor man har bom
barderet nogle badesteder. Det er som om han har på fornem
melsen, at vi ikke skal mødes mere. Han er kanonér i et ka
nontårn og bliver låset inde, når de går i kamp. Synker skibet, 
er der ingen håb om redning. Hvor er det synd.

*
Februar 1915:

»Blücher« er gået ned ved Helgoland. Jeg var nede hos Chri
stians mor, og hun var meget ked af det. Hun ville have mig 
til at lave kranse af muslingeskaller, hun siger, de er billige 
og holdbare, man kan også lave zeppelinere af dem. Jeg fik 
hende til at fortælle om dengang hendes mand havde haft en 
abekat med hjem og som gyngede i en hængelampe efter at 
have revet gardinerne ned.

*
Marts:

Om fjorten dage skal vi have afdansningsbal og opføre en 
gavotte i rokokkodragter, istedet for at gå til prøve var Gu
stav Johansen og jeg gået til havnen for at fange krabber fra 
bolværket. Der må være gået bud hjem til vore mødre, for 
pludselig stod de ved siden af os og forlangte, at vi som vi 
stod og gik, måtte gå til prøven på Stadttheater. Vi var dog 
både våde og snavsede, og jeg havde et stort hul på strømpen, 
så danselæreren lod os stå resten af timen ved døren. Jeg er 
dog ligeglad, den pige jeg danser med er dobbelt så lang som 
jeg, og så kan man se hendes bukser.

Hvor er mange af de unge mænd borte fra byen. Skolekam
merater og bekendte er døde, slået ihjel i Frankrig eller Rus
land for en sag, der ikke er deres. Far er bleven indkaldt og 
ligger som rekrut i Slesvig sammen med lærer Hansen og læ
rer Krieger. De har en fårehyrde som gefreiter, der teer sig 
værre end en general. I to timer måtte de forleden gå rundt på 
eksercerpladsen og synge: »Drei Lilien pflantz ich auf mein 
Grab«. Det siges, at lærer Krieger er bleven mindre tysk deraf.

♦
Det er småt med mad efterhånden og rationerne slår ikke til. 

Vi var alle ret flove forleden, en kunde havde glemt en pakke 
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i butikken, som vi åbnede og hvori vi fandt nogle stykker fed- 
temad. Vi kunne ikke stå imod og spiste dem. Da kunden lidt 
efter kom tilbage, måtte vi lyve, at vi ingen pakke havde set. 
Hun var fra landet, og de har det meget bedre end vi. Jeg må 
gøre noget for at skaffe mere mad til huset.

*
Jeg var til auktion forleden og købte en klippemaskine. Alle 

barberer her i byen er indkaldt, og vor barber faldt forleden i 
Frankrig. Vi har kun Jacob Spekhahn tilbage. Han sætter for 
sjov kniven på kundernes hals og siger »Et snit, og du er fær
dig«, og så løber kunderne. Jeg har sagt, at jeg godt vil klippe 
bror Holger for 20 pfennig. Holger er en kujon; lige så snart 
jeg begyndte at klippe, skreg han og sagde, at det rev. Jeg 
lovede ham de 20 pfennig, hvis han ville tie, men han skreg 
videre, og nu kan han rende rundt og ligne en skabet abekat.

Jeg var ude på en vellykket hamstretur, i modsætning til 
sidste søndag, da jeg gik til Felsbækmølle for at få lidt gryn, 
men måtte nøjes med et par kålrabi, jeg samlede op på en 
mark. Med amtsbanen tog jeg til Varnæs og gik så fra gård til 
gård imod Bovrup for at bede om lidt gryn og fik også en kop
fuld hist og her. I Bovrup mødte jeg en del mennesker, der var 
ude i samme ærinde. Mølleren var fuld, så når jeg havde fået 
en lille ration og gik ud af den ene dør, kom jeg ind igen af 
en anden. Han kendte mig ikke igen, og således fik jeg mindst 
5 pund samlet. Derfra gik jeg tilbage til Varnæsvig til nogle 
mennesker, der hed Agertoft. De gav mig mælk og brød og 
spurgte, om jeg ikke havde en tante de kendte i Hamborg, og 
det havde jeg. De må have fået ondt af mig, for lidt senere 
kom de med en høne. Tilbage på stationen i Varnæs traf jeg to 
af mine skolekammerater, der begge sagde, at de havde nok at 
spise. Den ene, hvis far var bygmester, sagde endda, at de 
havde mange pølser hængende i et skab oppe på loftet, og jeg 
sagde så, at han godt kunne hente en til mig, hvilket han gjor
de; den anden hentede et helt rugbrød til mig. Mor var glad, 
da jeg kom hjem, og nu vil jeg købe en gris.

*

Vor engelsklærer Bundsen er faldet i Frankrig, han var lang 
og tynd og lignede slet ikke en tysker, han havde vist været 
meget ude i verden og kunne sikkert ikke gøre et menneske 
fortræd. Han råbte heller ikke op ved de store sejre. Mærkelig 
nok er det altid dem, der råber mest, der forstår at holde sig 
hjemme.

Vi har fået en lærerinde, der forlanger, at vi, når vi forlader 
klassen, skal trykke hendes hånd, bukke og sige: »Gott strafe 
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England«. Enten smører vi blæk i vor hånd eller spytter i den. 
Nu skal vi kun bukke. I historie har vi fået en ny lærer, han 
er vist 85 år. Vi nede på de nederste rækker spiller 66 eller 
mausel og Jep ryger endda pibe. Timetallene bliver mindre, 
der er ingen lys og endnu mindre varme.

*

Jeg var til grisemarked nede på Storetorv. Det er nødven
digt at skaffe kød og fedt til huset. Jendresen sagde, at han 
netop havde den rigtige gris til mig. Jeg har fået en stald ind
rettet nedenunder vort soveværelse, så vi kan høre om nogen 
vil stjæle den. Den ser lidt mærkelig ud og snøfter på en ejen
dommelig måde. Med appetitten fejler den ikke noget. Bare det 
nu vil lykkes.

*

Jeg har nu haft grisen i seks uger, og den bliver ikke større. 
Da jeg spurgte en bondemand til råds sagde han, at jeg havde 
en snykker, og at jeg ligeså godt kunne slagte den først som 
sidst. Da den ikke er anmeldt bliver jeg nødt til selv at gøre 
det, og det er ikke så vanskeligt, da jeg er godt gal på den. 
Jeg må vist gøre det som jeg slagter kaniner.

*

I aftes slagtede jeg den nede i farveriet. Jeg havde hængt 
tæpper for vinduerne, så ingen kunne se ind. Den skreg meget 
inden jeg fik den skudt med min salonpistol. Jeg skoldede den 
og skrabede børsterne af med en kniv. Den vejede kun 30 
pund, og der var ingen fedt i den. Jeg har fået tilbudt en lidt 
større so, men hvordan får jeg den hjem uden at politiet op
dager det.

*

Far har været med i kampene ved Stochotfloden. Tyskerne 
brugte blåsyre i deres granater, og da man stormede højene 
satte man flammekastere ind i alle dækningsgrave og brændte 
også de russere, der ville overgive sig.

*

I går var jeg i Løjt for at se, om jeg kunne få et halvt pund 
smør på mejeriet. Kock er en god dansk mand, og hans kone 
har sikkert et godt hjerte. Det var en lang gåtur op over de 
brune bjerge. Jeg fik smørret og endda et stort glas kærne
mælk, hvori der svømmede smørklumper. På hjemvejen skar 
jeg mig en kæp i hegnet, som jeg brugte som sabel og drømte 
at jeg gik foran de danske soldater, der snart ville komme og 
befri os, og så gik alt meget lettere.
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Jacob Michelsen og jeg har stjålet kartofler og æbler i de 
mest tyskeres haver og givet dem til krigsfanger, der sulter. 
Vi har også tegnet kort til russerne, så de kan flygte til Dan
mark. Dem derude i Kolstrup er vist kommen godt derover; vi 
har ikke set dem igen.

*

Det forlyder, at der er udbrudt revolution i Kiel, og man si
ger, at prins Heinrich er på flugt mod nord. Murer Ewald har 
sendt matroser ud til Sønderport for at fange ham, og vi har 
været en hel del derude for at se på det.

*

Der har været ildebrand på Krusmøllen. Der er næsten ingen 
brandmænd mere, så vi drenge tog affære. Schrøder i sin fine 
uniform fik sit skæg i klemme, da vi spændte for i sprøjtehuset 
på Kirkepladsen og skreg meget højt. Det var en drøj tur der
om, hvor vi skiftevis løb eller sad på sprøjten. Vi fik gjort 
klar, da vi kom til møllen, men da der blev råbt, at tyren var 
løs, sprang vi op i træerne, så gården brændte.

*

Vi har været til stort møde på Folkehjem. En flyver, der 
stammer fra Rødekro, stod på taget over verandaen og skulle 
hilse os fra Noske og sige, at vi snart skulle blive fri. Senere 
blev der talt i salen og sunget mange sange. Jeg ventede hele 
tiden, at man ville råbe hurra for kong Christian og synge »ved 
højen mast«. Jeg turde ikke foreslå det, men nu bliver vi snart 
dansk og far kommer hjem.
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Modersmål er vort hjertesprog.
Kim løs er al fremmed tale.

AABENRAA STATSSKOLE er en fuldstændig 
højere almenskole efter skoleloven af 1903. »Lov om 

gymnasieskoler« af 7/6 1958 vil ændre dens struktur, idet 
dog de til og med 1957 optagne elever afvikler deres sko
legang efter den gamle lov.

Der optages da ikke nye elevhold i mellemskolen før 
1961, og optagelsesprøver til mellemskolen har ikke været 
afholdt.

Undervisningen er vederlagsfri, og der udleveres gratis 
læremidler.

I gymnasiet optages i reglen elever, der har bestået 
mellemskoleeksamen, idet det af disse kan kræves, at de 
består en optagelsesprøve. For at blive optaget i det ny
sproglige gymnasium må eleven have bestået en mindre 
prøve i latin, der ikke kræves af, men anbefales elever, 
der søger optagelse i det matematisk-naturvidenskabelige 
gymnasium.

Afgangsprøverne 1959
Til studentereksamen af nysproglig 

elever, der bestod således:
retning indstilledes 14

1 Aase Brandi 13,81 = mg
2. Gerd Callesen 13,93 = mg
3. Harriet Dalgaard 13,66 = mg-
4. Barbara Dethlefsen 14,29 = mg +
5. Birgitte Due 12,40 = g+
6. Leif Holm 13,75 = mg
7. Jytte Kley 13,92 = mg
8. Vibeke Lildholdt 13,50 = mg-
9. Hanne Iversen Møller 13,61 = mg-H

10. Hans Peter Nielsen 13,79 = mg
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11. Vibeke Nielsen 13,26 = mg-r
12. Ruth Løhmann Petersen 13,89 = mg
13. Erik Stenz 13,57 = mg-r
14. Karin Zachariassen 13,59 = mg-r

Til studentereksamen af matematisk-naturvidenskabelig ret
ning indstilledes 18 elever, der bestod således:

1. Erik Agger 14,31 = mg +
2. Anette Lykkegård Andersen 13,08 = mg^-
3. Svenning Buch-Larsen 13,48 = mg-t-
4. Lavst Riemann Hansen 13,91 = mg
5. Mogens Jacobsen r 13,18 = mg-:-
6. Jørgen Fredslund Jensen 13,96 = mg
7. Birgit Juul-Jørgensen 14,01 = mg
8. Lisbeth Krogh 13,72 = mg
9. Ole Madsen 13,86 = mg

10. Günther Roland Møller 13,98 = mg
11. Ida Bødevadt Møller 13,38 = mg-H
12. Rasmus Peder Pedersen 13,81 = mg
13. Inge Philipsen 13,61 = mg-H
14. Kjeld Thomsen Schmidt 13,97 = mg
15. Ingrid Sørensen 13,63 = mgA-
16. Jes Peder Abild Thomsen 13,27 = mg—
17. Esbern Warncke 13,76 = mg
18. Annalisa Christa Winther 13,71 = mg

Til realeksamen indstilledes fra to klasser ialt 36 elever, der 
bestod således:

Ra:
1. Ingrid Christesen 13,55 = mgA-
2. Lisbeth Christensen 14,07 = mg
3. Svend Clausen 13,74 = mg
4. Leif Damberg 13,71 = mg
5. Birte Hansen 14,02 = mg
6. Grethe Jasmund 13,62 = mg-i-
7. Irene Johnsen 13,93 = mg
8. Tove Kolbeck 14,09 = mg
9. Niels Kjøller Larsen 13,53 = mgA-

10. Johanne Mathiesen 14,56 = ug-n
11. Arne Nielsen 13,60 = mgA-
12. Bent Nielsen 14,49 = mg +
13. Ruth Nissen 12,87 = g+
14. Otto Schack 14,09 = mg
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15. Ester Staugaard
16. Finn Sønnichsen

14,24 = mg +
14,17 = mg +

Rb:
1. Jens Andresen 13,60 = mg-t-
2. Lis Augustesen 14,20 = rng +
3. Poul Berg 13,73 = mg
4. Ole Drews 13,40 = mg-H
5. Else Merete Egdal 13,63 = mg-i-
6. Ursula Germer 13,86 = mg
7. Ellen Margr. Hoiland 13,53 = mg-H
8. Anne Mette Hv^iid 13,79 = mg
9. Åse Pahus Jensen 13,93 = mg

10. Verner Jensen 13,40 = mgH-
11. Ester Jessen 13,87 = mg
12. Erik Jørgensen 13,74 = mg
13. Inger Langhede 14,44 = mg +
14. Monika Madsen 14,13 = mg
15. Mads Michelsen 13,18 = mg-H
16. Hans Uwe Petersen 13,61 = mg-r
17. Harry Petersen 14,07 = mg
18. Kirsten Petersen 14,25 = mg +
19. Jytte Rossau 14,34 = mg +
20. Karl Johan Stark 14,20 = mg +

Til mellemskoleeksamen var indstillet 63 elever, der alle be
stod.

2 forlod skolen efter eget og hjemmenes ønske for at gå ud 
i praktisk erhverv. Deres resultat var således:

Birgit Bladt
Hans Joachim Spiess

13,12 = mg-F
13,78 = mg

Det samlede resultat af mellemskoleeksamen var, at 5 elever 
opnåede et gennemsnit på ug-F, 10 på mg + , 31 på mg, 16 på 
mg-F, 1 på g+.
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Eleverne
Elevtallet opgjordes pr. 1. 9. 1959 således: 194 drenge, 173 piger, 

ialt 367 elever, der fordelte sig med 146 i gymnasiet (56 i de ny
sproglige og 90 i de matematisk-naturvidenskabelige klasser), 36 i 
realklasserne og 185 i mellemskoleklasserne.

Ved skoleårets slutning havde skolen nedennævnte elever:

His (Lg)
1. Bjerning, Meta Margrethe, 9. 4. 1941 (købmand G. Chr.), Klovtoft 

pr. Hellevad
2. Bruhn, Ingrid Helene 9. 7. 1941 (repræsentant T), Reberbanen 37
3. Christensen, Bente, 14. 9. 1941 (direktør J.) Fiskergade 1
4. Frank, Karin Ragnhild, 24. 6. 1941 (viceskoleinsp. H.) Langrode 75
5. Jensen, Birte Marie, 3. 11. 1940 (elektrom. J. J.), Callesensgade 15
6 Klindt, Gesche Margrethe, 6. 10. 1941 (skolebestyrer P.), Svinget 13
7. Kraft, Carl Peter Bent, 14. 12. 1941 (Handelsgartner P.), Forstallé 

23
8. Lassen, Frauke, 15. 1. 1942 (direktør E.), Sdr. Port 47
9. Nielsen, Henning, 28. 11. 1940 (skrædderm. A. C.), Padborg

10. Nissen, Annelene, 23. 2. 1941 (gdr. N.), Barsø pr. Løjtkirkeby
11. Ommen, Ellen Marie, 19. 2. 1941 (gdr. J.), Bovrup
12. Paulsen, Grete, 30. 7. 1941 (direktør A.), Ramsherred 1
13. Staggemeier, Lise, 16. 10. 1941 (fru) Lindbjerg 3
14. Thaysen, Helle, 25. 3. 1942 (grosserer C. C.), Clådenstrasse 10, 

Flensborg
15. Uldall, Niels Mikkelsen, 1. 3. 1940 (fru), Hostrupskov pr. Aabenraa 
16. Voetmann, Antje, 23. 8. 1941 (købmand Chr. F.), Hjarupvej 26

Ilim (JJ)
1. Beier, Nanna Fog-Petersen, 29. 4. 1940 (gdr. P. N.), Korup pr. 

Rabsted
2. Bucka-Christensen, Edlef Thomas, 14. 4. 1940 (advokat), Tønder

vej 137
3. Callsen, Carl Ludwig, 13. 5. 1941 (læge J.), Storegade TI
4. Clausen, Hagen Schmidt, 29. 5. 1942 (købmand Chr.), Uge pr. 

Tinglev
5. Dahlkild, Jens Johan Jacobsen, 28. 3. 1941 (dyrlæge A. P.), Pad

borg
6. Foged, Niels Nielsen, 12. 7. 1942 (uddeler C. A. N.), Bjerndrup pr. 

Tinglev
7. Hansen, Irene Christine Kruse, 21. 9. 1941 (kontorfuldmægtig J.), 

Langbjergvej 5
8. Hansen, Jens Meng, 3. 3. 1941 (stationsforstander P. J.), Padborg
9. Hansen, Kaj Gram, 12. 4. 1942 (førstelærer C.), Kliplev
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10. Hansen, Niels Meng, 3. 3. 1941 (stationsforstander P. J.), Padborg
11. Jacobsen, Gert Henrik, 13. 7. 1940 (fru J.), Bag Hjelm 56
12. Johansen, Niels Boll, 31. 1. 1941 (gymnasielærer E.), Langbjerg- 

vej 7
13. Orla Laursen, 8. 12. 1940 (grænsegendarm S. O.), Kruså pr. Pad

borg
14. Nielsen, Jens Peter, 5. 4. 1940 (læge W.), Grasten
15. Nielsen, Poul Bernhard 12. 7. 1941 (lærer Sv.), Kystvej 40
16. Pedersen, Alma Marie, 8. 4. 1942 (formand N.), Brune Bjerge pr. 

Løjt Kirkeby
17. Pedersen, Grete Anette, 22. 7. 1941 (købmand E.), Gejlå pr. Fårhus
18. Schaumburg, Erik, 23. 5. 1941 (politimester N.), Jørgensgård 31
19. Sørensen, Flemming Hansen, 13. 2. 1940 (købmand P. H.), Padborg
20. Sørensen, Tove Schmidt, 29. 1. 1940 (statsskovfoged E.), Jørgens

gård skov
21. Thomsen, Lene Mølgaard, 20. 4. 1942 (prokurist J. M.), Kystvej 30

Ils
1. Bertelsen, Inger Margrethe, 22. 12. 1942 (lærer P. Chr.), Skov

fennen 6
2. Bruhn, Boye Johannes, 13. 7. 1939 (gdr. Johs.), Bolderslev
3. Bruhn, Grete, 2. 2. 1943 (amtsstueoverass.. H.), Rugkobbelhus
4. Christensen, Anne-Marie, 22. 1. 1943 (politim. H. P.), Haderslev- 

vej 26.
5. Christensen, Hanne, 28. 4. 1942 (gdr. J. Groth C.), Hellevad
6. Ebsen, Erdmute Barbara Clara Ida, 11. 3. 1942 (forretningsf. E.), 

Hellevad
7. Enemark, Kirsten, 2. 3. 1942 (assurandør N. J.), Hjelmgården 107
8. Fink, Hans Chr., 3. 8. 1941 (gdr. K.), Nørre Hostrup pr. Rødekro
9. Hvidkilde, Carlo, 9. 4. 1942 (overbetj. C.), Kystvej 30

10. Jensen, Kirsten Johanne, 22. 1. 1942 (snedkerm. P.), Skinderbro 23
11. Jensen, Ruth Schmidt, 14. 4. 1942 (manufakturhdl. H. M.), Vester

gade 23
12. Jürgensen, Karin, 18. 9. 1942 (redaktør V.), Haderslevvej 26
13. Kock, Ingeborg Margrethe Jungersen, 2. 4. 1942( toldkontrollør 

H. C.), Toldgården, Padborg
14. Larsen-Ledet, Inge, 4. 5. 1943 (redaktør CL), Løgumklostervej 31
15. Nielsen, Jytte Arnfred, 19. 6. 1942 (lokomotivmester H.), Padborg
16. Philipsen, Mimi, 25. 3. 1943 (gdr. J.), Lundtoftbjerg pr. Tørsbøl
17. Rasmussen, Annedore, 12. 12. 1942 (landbrugskonsulent P.), Fry

dendal 22
18. Sandholt, Ingrid, 11. 7. 1942 (bagermester J.), Hoptrup
19. Schmidt, Karin Jepsen, 22. 4. 1941 (gdr. J.), Rishjarup pr. Rødekro
20. Windeballe, Inge Pugh, 25. 10. 1942 (bankfuldm. H. E.), Tønder
vej 115
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II ma

1. Aeppel, Werner, 19. 1. 1942 (speditørarb.), Nygade 13. Padborg
2. Becker, Olaf Karl, 25. 8. 1942 (bogholder H.), Løgumklostervej 31
3. Christensen, Erik Nørgaard, 27. 3. 1943 (kredsdyrlæge A.), Løgum- 

klostervej 22
4. Fontél, Irene Gyrite Rusholt, 8. 2. 1943 (salgschef O.), Lindsnakke

vej 35
5. Friis, Karin, 8. 8. 1942 (maskinbygger J.), Østerløgum pr. Hovslund
6. Jespersen, Arne Chr., 21. 2. 1942 (amtsvandinsp.), Tækkerløkke 22
7. Krogh, Ole Dam, 20. 4. 1942), lektor K.), Kystvej 44
8. Madsen, Birgit Tolderlund, 12. 6. 1941 (oberstløjtnant P.), Søgård 

pr. Kliplev
9. Madsen, Gert Nørgaard, 3. 10. 1942 (mælkehandl. M.), Frøslev pr. 

Padborg
10. Matzen, Peter, 21. 8. 1942 (LRS. A.), Frydendal 24
11. Petersen, Gerhard, 1. 5. 1943 (vognmd. Fr.), Tøndervej 95
12. Schmidt, Hans Peter, 25. 12. 1941 (gdr. R.), Olmersvold Uge pr. 

Tinglev
13. Seeberg, Thomas Jensen, 19. 4. 1942 (lagerist H. C.), Farversmølle

vej 75
14. Toft, Sven-Aage, 15. 9. 1940 (tømrer J.), Skibbrogade 23

II mb

1. Andersen, Knud, 5. 11. 1941 (ekstraarb. A. Chr.), Brunde pr. Røde
kro

2. Bjørnskov, Kaj Christian, 7. 8. 1942 (Landmand J.), Ny Oksgård 
pr. Hellevad

3. Christensen, Nils, 28. 3. 1942 (gartnermedhj. Fr.), Skedebjerg pr. 
Aabenraa

4. Christensen, Torben Møller, 11. 4. 1942 (ingeniør S.), Tækker
løkke 16

5. Hansen, Lars Peter Steen, 12. 10. 1942 (politiass. J. A.), Farvers
møllevej 28

6. Hansen, Ulla Riemann, 28. 7. 1942 (landmand H. J.), Mjøls pr. 
Rødekro

7. Kindberg, Werner, 25. 1. 1942 (gdr. J.), Åbæk pr. Åbenrå
8. Madsen, Jette Margrethe Kongsgaard, 12. 9. 1943 (kaptajn K. E.), 

Jernbanegade 37
9. Meiland, Finn Otzen, 14. 11. 1942 (direktør Aa.), Jørgensmaj 1

10. Michelsen, Ib, 21. 9. 1942 (provisor N. Chr.), Klinkbjerg 24
11. Moos, Anne, 29. 6. 1943 (lektor H.), Langløkke 11
12. Moos, Leif, 24. 7. 1942 (bagerm. H.), Varnæs
13. Nissen, Carl Heinr. Rolfsen, 8. 7. 1941 (gdr. H.), Tombøl pr. Felsted
14. Surlyk, Finn Chr., 17. 3. 1943 (arkitekt Chr.), Jørgensgård 42
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Is
1. Andersen, Erik Frimodt, 8. 9. 1943 (revisor), Forstallé 17
2. Becker Nanna, 28. 11. 1943 (bankass. H. F.), Løgumklostervej 31
3. Bertelsen, Vibeke, 30. 12. 43 (toldkontrollør J. P.), Kruså
4. Carlsson, Inger, 2. 2. 1944 (børnehaveleder fru B.), Kystvej 28
5. Duborg, Mogens, 11. 5. 1943 (overass. K. N.), Jørgensgård 18:!
6. Holm, Hanne, 16. 6. 1943 (malermester P. Fr.), Rødekro
7. Høier, Anneline, 30. 10. 1943 (lærer P.), Klovtoft pr. Hellevad
8. Jensen, Bodil, 15. 10. 1942 (elektroinstallatør J. J.), Callesensg. 15
9. Jensen, Grethe, 28. 9. 1942 (gartner M.), Hellevad

10. Jensen, Hanne Ågot, 12. 1. 1943 (direktør P.), Løgumklostervej 16
11. Jensen, Karen Dorthea Fredslund, 29. 5. 1943 (mejeribestyrer J. 

Ravn J.), Varnæs
12. Jørgensen, Johannes Juhl, 18. 4. 1943 (montør Chr.), Vognm. 20
13. Larsen, Niels Chr. Kjøller, 11.7. 1942 (redaktør B.), Tøndervej 66
14. Mathiesen, Paula, 7. 8. 1943 (landmand L.), Hovslund
15. Mau, Edel, 23. 12. 1943 (overportør H.), Rugkobbel 6
16. Nørregaard, Hans Chr., 31. 5. 1943 (prokurist A.), Haderslevvej 6
17. Petersen, Orla Bruno, 12. 10. 1941 (forretningsfører A.), Løgum

klostervej 13
18. Rasmussen, Kirsten, 8. 12. 1942 (statsskovfoged V. Birk R.), Kel

strupgård pr. Tørsbøl
19. Schmidt, Ilsa Helene Jepsen, 13. 1. 1943 (smedemester H. Jepsen 

Sch.), Rugbjerg pr. Hovslund
20. Schramm, Elisabeth, 17. 9. 1943 (overpostbud A. S.), Tønderv. 161
21. Wiwe, Hans Chr. Petersen, 9. 2. 1943 (landmand P. J.), Lunderup 

pr. Rødekro
Ima

1. Andersen, Anders Peder, 1. 6. 1943 (chauffør Chr.), Farversmølle
vej 41

2. Andersen, Hans Skifter, 25. 9. 1943 (direktør K.), GI. Kongevej 58
3. Andersen, Kirsten Ahlman, 28. 9. 1942 (overtoldkontrol. W. R. A.), 

Toldgården, Padborg
4. Broberg, Eigil Vagn, 2. 11. 1942 (fru P.), Kragelund pr. Fårhus
5. Asmussen, Leif, 12. 4. 1943 (chauffør L. A.), Växjövej 24
6. Eilersen, Vilhelm Jasmund, 23. 7. 1942 (urmager Johs.), Nørreg. 6, 

Rødekro
7. Hynkemeier, Mogens, 13. 5. 1942 (kaptajn), Kasernen Sønderborg
8. Ipland, Kjerstine, 29. 12. 1942 (gdr.), Søst pr. Rødekro
9. Lund, Kaj Sønnik, 20. 8. 1943 (husmoder R.), Hjarupvej 3

10. Nielsen, Birger, 11. 12. 1942 (maskinmester J. B.), Løgumkloster
vej 33

11. Pedersen, Elna, 8. 2. 1943 (købmand E.), Gejlå pr. Fårhus
12. Petersen, Tage Nicolaj Kylling, 21. 8. 1942 (afdelingsleder P.), 

Tøndervej 241
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13. Rätzer, Helge, 18. 6. 1944 (lærer A.), Rødekro
14. Rosenstand, Ulla, 16. 5. 1943 (driftsingeniør J.), Styrtom pr. Åb.
15. Steenberg, Steen Poul, 2. 5. 1942 (cigarhandler P. E.), Haderslev- 

vej 24
16. Sørensen, Rudolf Frimodt, 25. 3. 1942 (hotelejer H.), Nørreport 13
17. Wollesen, Frede Bjerrum, 27. 8. 1943 (skomagerm. H.), Haderslev- 

vej 22
Imb

1. Bachmann, Jürgen, 21. 3. 1942 (teglværksejer), Nybøl
2. Beck, Ingrid Birgitte, 6. 3. 1943 (lektor P.), Forstallé 33
3. Christensen, Erik Peter, 21. 11. 1942 (varmem. P.), Kystv. 421 tv.
4. Dall, Kjeld, 13. 2. 1943 (kriminaloverbetj. Kr.), Flensborgvej 38
5. Flansen, Birgit Merete, 21. 6. 1943 (ingeniør E.), Tøndervej 185a
6. Hansen, Kaj Ove, 31. 12. 1942 (håndværker P.), Ringgade 45, Pad- 

borg
7. Jepsen, Gunnar, 19. 4. 1943 (overlærer P. M.), Engvej 2
8. Jepsen, Mathias Pors, 17. 7. 1943 (overl. Johs. B.), Løjt Kirkeby
9. Kristoffersen, Jette Lyne, 17. 8. 1942 (salgschef E.), Jernbaneg. 31

10. Madsen, Anne Wiggersa Tolderlund, 15. 7. 1943 (oberstløjtnant P.), 
Søgårdlejren pr. Kliplev

11. Matthiesen, Elise Marie Christine, 5. 10. 1942 (gæstgiver C. A.), 
Varnæs

12. Menzer, John, 9. 3. 1942 (installatør), Ringgade 151, Sønderborg
13. Pedersen, Erik, 3. 6. 1943 (lagerforvalter V.), Tjørnevej 11
14. Quistgaard, Finn, 13. 7. 1942 (konsulent Bundgaard), Torp pr. 

Tinglev
15. Rasmussen, Frands Christian, 3. 7. 1942 (gdr. Sv. Aa.), Løjt Nørre- 

skov pr. Løjt Kirkeby
16. Raunkjær, Kristian, 24. 4. 1943 (landinsp. J.), Tøndervej 119
17. Schultz, Inga Margrethe Sandholt, 18. 6. 1943 (kaptajn E. A.), 

Tøndervej 133
18. Sibbesen, Knud Erik, 13. 8. 1943 (kørelærer P.), Reberbanen 41
19. Stark, Karl Johan, 5. 5. 1942 (missionær E. E. A.), Holbøl pr. 

Tørsbøl
20. Wiwe, Niels Jørgen Jørgensen, 3. 8. 1944 (landmand Johs.),Mjøls 

pr. Rødekro

Ra
1. Albertsen, Ane Marie Torp, 30. 9. 1943 (hønseriejer T), Stubbæk 

pr. Åbenrå
2. Christensen, Helga, 2. 4. 1943 (gdr. Chr.), Felstedmark pr. Felsted
3. Clausen, Ilse Marie, 8. 5. 1943 (landmand C.), Årslev pr. Hjordkær
4. Clausen; Karna Bodil, 15. 5. 1943 (gdr. N. P.), Svejrup pr. Bovrup
5. Engholm, Peter Martin, 7. 7. 1943 (oberstløjtnant), Haderslevv. 54
6. Frederiksen, Ejnar, 15. 9. 1943 (vognmand Fr.), Tråsbøl pr. Bovrup
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7. Hansen, Iris Vigen, 19. 3. 1943 (landmand Kr.), Vestermarken, 
Felsted

8. Hansen, Kirsten, 27. 7. 1942 (mælkehandl. N. P.), Søndergade 11, 
Rødekro

9. Holm, Egon, 29. 8. 1943 (arb. A.), Blans pr .Avnbøl
10. Jørgensen, Inger Marie, 28. 7. 1943 (mejerist N.), Hellevad
11. Lorenzen, Inger, 4. 2. 1943 (enkefrue), Bovrup
12. Midtgaard, Knud Paulsen, 11. 12. 1941 (frue), Borgmesterløkken 23
13. Momsen, Vibke, 7. 5. 1943 (bankass. H.), Kystvej 28
14. Munkstrup, Bendette Marie Hømlund, 26. 9. 1943 (reklamekonsu

lent O.), Birkevej 38
15. Nielsen, Aase Marie, 30. 6. 1942 (malerm. H. H.), Langevad 7
16. Nørgaard, Olav Schlott, 11. 8. 1943 (kommuneass. W.), Kystvej 26
17. Ommen, Marie Agathe, 12. 2. 1943 (gdr. J.), Bovrup
18. Petersen, Ervin, 29. 8. 1942 (chauffør D.), Farversmøllevej 28
19. Thaysen, Ejnar, 9. 8. 1942 (landmand J.), Tombøl pr. Felsted
20. Thiesen, Arne Johannes, 12. 6. 1943 (frue), Holm pr. Kliplev

Rb
1. Beier, Birgitte Cathrine, 16. 5. 1943 (landmand P. N.), Korup pr. 

Ravsted
2. Callesen, Gerda, 16. 2. 1944 (urmager C. Th.), Kolstrup 10
3. Christensen, Jørgen Krongaard, 7. 5. 1943 (kommunaldirektør J.), 

Nørrevang 16
4. Christensen, Ole Martin, 19. 1. 1943 (stationsbetj. A. V.), Gilde- 

gadegang 8
5. Glüsing, Anke Maria, 22. 8. 1943 (bankprokurist H. Th.), Rams- 

herred 49 a
6. Hansen, Henrik, 28. 8. 1943 (overlærer Fr. C.), Skinderbro 15
7. Hardt, Jørgen, 20. 12. 1943 (toldkontrollør), Lindsnakkevej 3
8. Hardt, Preben, 20. 12. 1943 (toldkontrollør), Lindsnakkevej 3
9. Hattesen, Kjeld Torben, 6. 10. 1943 (chauf. J. H.), Vognmarken 32

10. Jacobsen, Bodil, 23. 6. 1943 (farvemester J. F.), Ramsherred 47
11. Jakobsen, Bent, 19. 19. 1941 (politiass. O.), Kruså
12. Kunøe, Ib, 29. 11. 1943 (skibshandler U.), Kystvej 44
13. Matthiesen, Egon, 9. 3. 1944 (tømrer M. Fr.), Borgmesterløkken 

13 a
14. Mogensen, Ingeborg Primdal, 1. 5. 1943 (landmand J.), Øster Gejl 

pr. Tørsbøl
15. Mørk, Hans-Ole, 31. 3. 1943 (telefonmek. Sv.), Vognmarken 36
16. Nielsen, Erich, 8. 10. 1943 (landmand A.), Sdr. Hostrup pr. Felsted
17. Nissen, Karl-Heinz, 15. 2. 1943 (typograf W.), Tøndervej 221
18. Nygård, Niels Hanson, 30. 9. 1943 (lærerinde A.), Nørre Hostrup 

pr. Rødekro
19. Straagaard, Birte, 31. 12. 1942 (chauffør E.), Løgumklostervej 31
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20. Thaysen, Lone, 20. 7. 1943 (grosserer C. C.), Clädenstrasse 10, 
Flensborg

4a
1. Andresen, Aase, 31. 1. 1945 (skræddermester P.), Holbøl pr. Tørsb.
2. Beier, Julius, 24. 12. 194^ (vognmand J.), Vollerup pr. Bolderslev
3. Callesen, Frode Thomsen, 16. 11. 1943 (arbejdsmand H.), Stubbæk 

pr. Åbenrå
4. Callsen, Hans Thomas, 19. 6. 1944 (læge J.), Storegade 27
5. Christensen, Erik, 27. 10. 1944 (mekaniker A.), Blegen 27
6. Dreier, Tove, 16. 10. 1944 (gdr. H.), Kværs pr. Tørsbøl
7. Fries, Sven Søren Ibland, 30. 6. 1944 (gdr. H. P.), Klovtoft pr. 

Hellevad
8. Hamer, Paul Johannes, 4. 3. 1944 (statshusmand C. J.), Sdr. Host

rup pr. Felsted
9. Hansen, Hans Michael, 2. 9. 1943 (gårdforpagter J. P.), Sdr. Host

rup pr. Felsted
10. Høj, Mogens, 27. 11. 1944 (maskinmester A.), Farversmøllevej 29
11. Jacobsen, Lis, 2. 3. 1945 (trafikekspedient S. B.), Tørsbøl station
12. Jensen, Ejner Peter, 24. 6. 1944 (mekaniker P.), Felsted
13. Jessen, Birthe, 28. 9. 1944 (købmand J.), Lindsnakkevej 7
14. Jørgensen, Lisbeth Høgdal, 9. 6. 1944 (førstelærer Sv. Aa.), Stub

bæk pr. Åbenrå
15. Knudsen, Hans Jørgen, 15. 12. 1945 (landmand O. C.), Kiding pr. 

Bovrup
16. Kornerup, Ulla, 20. 9. 1944 (direktør Gimbel), Skinderbro 24
17. Krøldrup, Per Georg, 16. 5. 1944 (gdr. Bach), Sdr. Hostrup pr. Fel

sted
18. Larsen, Flemming Maiborg, 31. 1. 1945 (kedelpasser K.), Birkev. 36
19. Larsen, Mogens, 28. 5. 1944 (amtsinspektør A.), GI. Kongevej 77
20. Marek, Jens Ulrik, 16. 10. 1943 (vejmand W.), Slyngsten pr. Fel

sted
21. Mikkelsen, Niels Handberg, 2. 4. 1944 (overtrafikkontrollør O. H.), 

Jernbanegade 2, Padborg
22. Møller, Helga Vilhelmine, 25. 3. 1944 (installatør J.), Felsted
23. Møller, Karl Heinrich, 31. 5. 1944 (ekspedient P.), Hjelmallé 9
24. Refslund, Johannes Petersen, 14. 10. 1943 (gdr. H.), Nr. Hostrup 
pr. Rødekro
25. Rossen, Günther, 26. 2. 1944 (gdr. N. P.), Stubbæk pr. Åbenrå
26. Schmidt, Kirsten Marie Dorthea, 24. 9. 1943 (statshusmand J. Chr.), 

Kværsballe pr. Felsted
27. Stenz, Birgitte, 11. 8. 1945 (lærer N. C.), Tøndervej 173
28. Suntum, Per, 26. 2. 1944 (repræsentant J.), Kystvej 42
29. Sylvestersen, Hans, 2. 12. 1944 (amtsstuefuldm. H. K.), Kystvej 40
30. Walsted, Elsabeth Christine, 6. 4. 1944 (gdr. Chr.), Nørballe pr. 

Felsted
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4b

1. Barsøe, Paul, 7. 7. 1944 (eksportør Chr. P.), Tækkerløkke 12
2. Clausen, Mogens Fries, 12. 9. 1944 (maskinpasser N. J.), Holbøl 

pr. Tørsbøl
3. Fallesen, Lisbeth Vinding, 27. 12. 1943 (tandlæge A. V.), GI. Kon

gevej 9
4. Fløystrup, Benedicte, 2. 11. 1945 (overlæge), Bjerggade 5
5. Folmann, Birgitte Brun, 25. 9. 1944 (forstander K. A. C.), Brams

bjerg Eksternatskole
6. Frosch, Kaj Skovgaard, 2. 10. 1943 (mejeribestyrer K.), Rødekro
7. Grau, Erling, 14. 6. 1944 (snedker N.), Lavgade 48
8. Gundestrup, Niels Steen, 24. 4. 1944 (stadsingeniør S. E.), Jørgens- 

gård 44
9. Hansen, Jørn Erik, 21. 4. 1944 (husmand J. A.), Hønkys pr. Røde

kro
10. Hansen, Kjeld, 5. 8. 1942 (gdr. H.), Hisselgård pr. Felsted
11. Hansen, Vagn Eigil, 13. 10. 1943 (arbejdsmand M. A.), Hjordkær
12. Jakobsen, Christian, 9. 8. 1944 (læge M.), Ramsherred 8
13. Jensen, Rolf Chr. Ormstrup, 30. 8. 1944 (kirketjener S. P. O.), 

Arnsbjerg
14. Johannsen, Edith Cathrine, 14. 6. 1944 (malermester J.), Bolderslev
15. Juhl, Inga Helene, 26. 4. 1944 (arbejdsmand H.), Nybøl pr. Hjord

kær
16. Juul-Jørgensen, Poul Frederik, 27. 2. 1944 (lektor G.), Jørgens- 

gård 52
17. Langhede, Kirsten Posselt, 30. 12. 1943 (gdr. S.), Felstedskov pr. 

Varnæs
18. Lildhoidt, Helga, 7. 12. 1943 (landmand H.), Brunde pr. Rødekro
19. Meiland, Aage Daniel, 22. 6. 1944 (underdirektør Aa.), Jørgens- 

maj 1
20. Müller, Ole, 3. 8. 1944 (overtrafikass. J.), Løgumklostervej 34
21. Nielsen, Gunhild Vedel, 7. 3. 1944 (gartner G.), Risevej, Rødekro
22. Nielsen, Kirsten Saldern, 6. 12. 1943 (bagermester C. C.), Hovs

lund station
23. Petersen, Hanne Hansen, 4. 5. 1944 (købmand P. Hansen Petersen), 

Varnæs
24. Petersen, Kirsten, 18. 6. 1944 (gdr. P. A.), Tombøl pr. Felsted
25. Schmidt, Erling Thomsen, 15. 5. 1944 (murersv. W. Th.), Hjordkær
26. Schrøder, Christian, 14. 11. 1943 (læge P.), Hjarupvej 9
27. Slumstrup, Lydia Winther, 12. 9. 1943 (købmand Chr. W.), Øster

gade 8, Rødekro
28. Sørensen, Jytte Lis, 7. 9. 1944 (dyrlæge H.), Hjordkær
29. Sørensen, Lone, 12. 4. 1945 (Fuldmægtig F.), Karpedam 8
30. Thomsen, Bothilde Marie, 17. 8. 1943 (gdr. J. P.), Ravnhøj, Bovrup
31. Zachariassen, Erling, 21. 6. 1944 (gdr. J.), Ensted pr. Åbenrå
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3a

1. Andresen, Birthe, 5. 5. 1945 (chauffør J.), Nr. Hostrup pr. Rødekro
2. Beier, Hjørdis, 15. 8. 1945 (gdr. P.), Korup pr. Rabsted
3. Brodersen, Ejgil Højland, 11. 4. 1945 (skomagerm. P.), Rise pr. 

Rødekro
4. Buch-Larsen, Bjarne, 27. 12. 1945 (amtsrådssekr. O.), Bag Hjelm 9
5. Callesen, Egon, 29. 9. 1944 (tømrerm. C.), Hostrupskov pr. Åbenrå
6. Carlsson, Dan Martin, 8. 3. 1946 (børnehaveleder fru B.), Kyst

vej 28
7. Christensen, Bodil, 9. 8. 1945 (kommunaldir. J.), Nørrevang 16
8. Christensen, Ulla, 31. 5. 1945 (arbm. J. Kruse), Vestergade 33, 

Rødekro
9. Dalsager, Niels Jørgen, 6. 8. 1944 (gdr. N.), Bolderslev

10. Dirksen, Nanna Elsebeth, 11. 7. 1945 (tandlæge fru K.), Storeg. 33
11. Frederiksen, Erik, 27. 6. 1945 (tømrerm. H.), Østergade, Rødekro
12. Frosch, Tove Skovgaard, 29. 7. 1945 (mejeribest. K.), Rødekro
13. Hansen, Marie Cathrine, 9. 5. 1944 (fru J.), Kogager, Hovslund
14. Hansen, Povl Erik, 25. 12. 1944 (landm. J.), Sdr. Hostrup pr. Fel

sted
15. Henningsen, Anne Margr., 19. 6. 1945 (arbm. D.), Brunde Kirkevej, 

Rødekro
16. Holm, Jens Jakob Straagaard, 28. 6. 1945 (malerm. P.), Højgade 12, 

Rødekro
17. Jacobsen, Anne Marie, 30. 10. 1945 (læge A.), Felsted
18. Jensen, Ingemand Fredslund, 20. 4. 1945 (mejeribest. J.), Varnæs
19. Jensen, Johannes Fredslund, 20. 4. 1945 (mejeribest. J.), Varnæs
20. Jensen, Orla Henningsen, 22. 3. 1944 (købm. H.), Årslev pr. Hjord

kær
21. Kjeldsen, Niels Rodding, 21. 1. 1945 (forvalter P.), Jernbaneg. 29
22. Lawaetz, Kirsten Helene, 8. 2. 1946 (fotohandl. T.), Kystvej 30
23. Møller, Sonja, 1. 4. 1945 (elektroinst. J.), Vestergade 25, Rødekro
24. Nielsen, Bjarne, 11. 2. 1945 (cykelhandl. A.), Østergade Rødekro
25. Pahuus, Mogens, 18. 6. 1945 (lærer C.), Hovslund
26. Petersen, Signe, 15. 3. 1945 (landm. Aa.), Øbening pr. Hellevad
27. Schaumburg, Birgit, 20. 10. 1945 (politimester N.), Jørgensgård 31
28. Schmidt, Birthe, 4. 4. 1945 (forvalter N.), Jernbanegade 6, Padborg
29. Thomsen, Henrik, 30. 8. 1943 (gdr. P.)r Torp pr. Tinglev

3b

1. Beier, Jørgen, 1. 12. 1945 (vognmand J.), Vollerup pr. Bolderslev
2. Bjørnskov, Rita, 10. 1. 1946 (husmand J.), Ny Oksgård pr. Helle

vad
3. Christiansen, Christa Marie, 20. 9. 1944 (gartner L. P.), Felsted
4. Conradsen, Knut, 7. 8. 1945 (revisor Chr.), Rugkobbel 16
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5. Dam, Erik Breinholdt, 8. 6. 1945 (repræsentant H. B. Dahm, Helle
vad

6. Damberg, Erik, 5. 3. 1946 (isenkræmmer P.), Vestergade 3
7. Eskildsen, Kurt Mygind, 27. 12. 1944 (købmand M.), Hjordkær
8. Hansen, Kjeld, 4. 8. 1944 (smedemester Johs.), Fogderup pr. Rav

sted
9. Hansen, Ruth Aaroe, 26. 8. 1945 (havnearbejder A.), Gildeg. 10

10. Hartmann, Henrik Lind Boye, 16. 6. 1945 (provisor J.), Løgum- 
klostervej 182

11. Heisel, Marie Meilandt, 30. 11. 1945 (landmand A.), Kassøgård 
pr. Hjordkær

12. Jensen, Kirsten Marie Askov, 23. 11. 1945 (arbejdsm. A.), Bovrup
13. Jepsen, Bente Marie Cathrine, 8. 4. 1945 (købmand N.), Bovrup
14. Johansen, Vera, 24. 2. 1945 (landarbejder J. P.), Vilby, Kassø pr. 

Hjordkær
15. Juhl, Kathrine, 12. 11. 1944 (landmand B.), Smedager pr. Bolderslev
16. Jørgensen, Harry, 25. 9. 1944 (husmand A.), Grøngrøft pr. Felsted
17. Krogh, Jette Mathilde, 28. 11. 1944 (gdr. Chr. A.), Vennelyst pr. Å-
18. Lorenzen, Annemarie, 14. 8. 1945 (landmand L.), Bredevad pr. 

Ravsted
19. Lorenzen, Jette Johanne Maglegård, 18. 11. 1945 (landmand H.), 

Bredevad pr. Ravsted
20. Lorenzen, Kirsten Louise Degn, 6. 6. 1945 (overass. A.), Fisker

gade 3a
21. Lyngbye, Anna-Margrethe, 5. 6. 1945 (kaptajn B.), Søgård pr. 

Kliplev
22. Machmüller, Heinz Wolfgang, 21. 12. 1944 (enkefru M.), Sønder 

Ønlev pr. Hjordkær
23. Norstved, Asta, 3. 12. 1944 (overtrafikass. B.), Tøndervej 113
24. Petersen, Karin, 24. 6. 1945 (gdr. J.), Bovrup
25. Petersen, Kirsten, 24. 10 1944 (gdr. H.), Vestergård, Bovrup
26. Philipsen, Kresten, 29. 6. 1945 (gdr. J.), Lundtoftbjerg pr. Tørsbøl
27. Rauff, Erik Knudsen, 26. 11. 1945 (lærer C. O.), Tværgade 1
28. Rosenstand, Eva, 9. 7. 1945 (driftsingeniør J. D.), Styrtom pr. Åb.
29. Schmidt, Mogens, 10. 11. 1945 (bagersvend W. P.), Rugkobbel 6
30. Stougaard, Willi Jensen, 4. 6. 1945 (gartner H. R. A.), Slotsgade 12
31. Sørensen, Søren Anker, 5. 4. 1945 (gdr. Niels S.), Klovtoft pr. 

Hellevad
32. Thorsen, Ejvind Iversen, 26. 1. 1946 (lærer K.), Jernbanegade 19

2a

1. Alkjærsig, Lise, 11. 7. 1946 (amtsskolekonsulent P.), GI. Kongev. 3
2. Andersen, Niels Peter, 27. 8. 1945 (arbejdsmand Th.), Alslev pr. 

Hjordkær
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3. Autzen, Asbjørn, 20 .12. 1946 (arbejdsmand H. P.), Sdr. Hostrup 
pr. Felsted

4. Bach, Finn, 4. 12. 1945 (maskinbygger Johs.), Lundsbjerg pr. Åb.
5. Bertelsen, Edith, 5. 9. 1946 (lærer P. Chr.), Skovfennen 6
6. Bertelsen, Jes, 27. 3. 1946 (toldkontrollør), Kruså
7. Bojesen, Lars Bo, 14. 10. 1946 (boghandler H.), Kirkebakken 2
8. Caspersen, Chr. Vadberg, 29. 11. 1945 (landmand J.), Vilsbæk pr. 

Kliplev
9. Clausen, Christine, 11. 2. 1945 (landmand Chr.), Røllum pr. Åb.

10. Dalgaard, Jens Jørgen, 19. 4. 1946 (postkontrollør Aa), Kolstrup27
11. Fangel, Grete, 2. 3. 1946 (gdr. H.), Søst pr. Rødekro
12. Flansen, Alice Kruse, 4. 5. 1946 (kontorfuldm. J.), Langbjergvej 5
13. Hansen, Erik, 29. 10. 1944 (gdr. H.), Hisselgård, Tombøl pr. Felsted
14. Hansen, Helge Vigen, 17. 6. 1946 (landmand Kr.), Vestermarken, 

Felsted
15. Hansen, Ingelise, 15. 10. 1945 (vognmand R. J.), Hjordkær
16. Hansen, Maja Irene Bolvig, 16. 3. 1946 (fru E. Petersen) Fuglsang 7
17. Have, Niels Junggreen, 9. 12. 1946 (havearkitekt), GI. Kongevej 76
18. Johannsen, Gunnar, 23. 11. 1946 (arbejdsmand J.), Tombøl pr. 

Felsted
19. Johannsen, Viggo Anton, 12. 9. 1946 (malerm. Joh.), Bolderslev
20. Jørgensen, Astrid Marie, 28. 9. 1946 (kvægavlsass. P. E.), Hjord

kær
21. Jørgensen, Erna Pauline, 30. 10. 1945 (regnskabsfører N.), Rise 

pr. Rødekro
22. Kristensen, Helle Vibeke, 7 . 4. 1947 (premierløjtnant E.), Forst- 

allé 27
23. Lauesgaard, Birgit, 2. 2. 1946 (gdr. Sv.), Vestergård, Felsted
24. Lorenzen, Conny Mathilde, 12. 7. 1946 (landmand N.), Raved mark 

pr. Bolderslev
25. Lyngbye, Karen Elisabeth, 21. 9. 1946 (kaptajn B.), Søgård pr. 

Kliplev
26. Nielsen, August, 28. 8. 1945 (landm. A.), Sdr. Hostrup pr. Felsted
27. Olsen, Aksel Goth, 4. 11. 1946 (arbejdsmand J.), Alslev pr. Hjord

kær
28. Ommen, Anni Julie, 20. 10. 1947 (gdr. J.), Bovrup
29. Sørensen, Niels Fin, 27. 12. 1946 (dyrlæge H.), Hjordkær
30. Vesterlund, Bent, 12. 1. 1946 (arbejdsmand J.), Felstedskov pr. Åb.
31. Vibe, Aage Jørgensen, 27. 8. 1945 (landmand P. J.), Raved pr. 

Hjordkær
32. Æbeløe, Bente, 10. 9. 1945 (arbejdsmand H. H.), Stubbæk pr. Åb.

2b

1. Aarup, Bodil, 14. 7. 1946 (gdr. M.), Urnehoved pr. Tinglev
2. Andersen, Hans Peter, 26. 1. 1947 (murerarb. H. B.), Hellevad
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3. Astrup, Kirsten, 14. 2. 1946 (blikkenslagerm. H.), Højtoft 11, Røde
kro

4. Bennetzen, Kathrine Nielsen, 15. 8. 1944 (husmand A.), Brunde 
pr. Rødekro

5. Bjerrum, Iver Langelund, 10. 5. 1946 (chauffør Chr. N.), Skarhøj- 
vej, Rødekro

6. Bruhn, Kirsten, 19. 3. 1946 (amtsstueoverass. H.)r Rugkobbel 1
7. Egdal, Maryanne Irene, 11. 7. 1946 (overpolitibetj. A. E.), GI. Kon

gevej 78
8. Hansen, Britt Eva Lindemann, 23. 3. 1945 (cykelhandl. Bork), Søn

dergade 44
9. Hansen, Erik, 2. 6. 1945 (murer M.), Varnæs

10. Hansen, Jens Lyck, 7. 2. 1946 (gdr. B. J.), Lundtoft pr. Tørsbøl
11. Jakobsen, Mette, 12. 1. 1947 (læge Martin), Ramsherred 8
12. Jørgensen, Ingrid, 20. 2. 1946 (husmand J.), Ugemark pr. Tinglev
13. Kock, Flemming Jensen, 13. 4. 1946 (landm. A. J.), Ny Skovbøl pr. 

Varnæs
14. Lassen, Ruth, 11. 6. 1947 (overlærer T.), Rødekro
15. Lübben, Günther Gerold, 26. 2. 1945 (bygmester Jørg. Siewertsen), 

Hellevad
16. Matzen, Egon Jacob, 16. 11. 1945 (fabriksarb. P.), Østergade, Røde

kro
17. Matzen, Grethe, 24. 8. 1946 (LRA A.), Frydendal 24
18. Morthorst, Ulla, 3. 2. 1947 (landmand L. P.), Bremmerholm pr. 

Rødekro
19. Müller, Ejvind Rune, 9. 10. 1945 (hovedagent A. A.), Rødekro
20. Nielsen, Asger, 30. 5. 1946 (murerm. P. R.), Brunde Kirkevej, Rø

dekro
21. Nielsen, Ester, 12. 1. 1946 (murerm. C. M.), Østergade 50, Rødekro
22. Nielsen, Karin Vedel, 6. 8. 1946 (gartner G.), Risevej, Rødekro
23. Nielsen, Niels Andreas, 19. 5. 1947 (malerm. H. H.), Langeved 7
24. Petersen, Bjarne, 5. 7. 1946 (mølleriarb. C. H.), Nybrovej 13, Røde

kro
25. Petersen, Jep, 16. 8. 1946 (landm. J.), Kassø pr. Hjordkær
26. Storgaard, Mette Sonne, 7. 3. 1946 (pastor A. Højtoft), Rødekro
27. Sørensen, Inna Toft, 2. 2. 1946 (glarmester S.), Nørregade 26, 

Rødekro
28. Thomsen, Flemming, 8. 3. 1946 (arbm. Th), Højgade, Rødekro
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Følgende elever er ved udgangen af skoleåret 1958/59 eller i løbet 
af skoleåret 1959/60 udmeldt, de med * markerede for at fortsætte sko
legangen andetsteds.

Hansen, Jan Lütje, udm. 16. 10. 59 af Ima*
Haulrich, Tove, udm. 4. 3. 60 af 2b
Johansen, Klaus Vejbye, udm. 7. 1. 60 af Rb*
Kleener, Jørgen, udm. 28. 11. 59 af Imb*
Larsen, Inga, udm. 31. 3. 60 af 3a
Larsen, Jørn Rosendahl, udm. 24. 6. 59 af lim
Matzen, Irmgard, afm. fra R-sygeeksamen sept. 59 
Munkstrup, Anna-Dorthe Hømlund, udm. 10. 2. 60 af 2b’ 
Mørck, Jørgen, udm. 19. 6. 59 af 2b
Petersen, Birgit Christine, udm. 30. 4. 60 af 3a 
Rasmussen, Peter Christian, udm. 1. 4. 60 af 2a* 
Ryborg, Hans, udm 29. 6. 59 af lim

Legater, understøttelser og præmier
A.: I. Aabenraa Amts Skoleråd, besluttede d. 26. marts 1953: 

indtil videre at stille et beløb på 4000 kr. årlig til rådig
hed som støtte særlig i de første studieår til værdige og 
trængende studenter fra skolerådskredsen, som søger vi
dereuddannelse på højere læreanstalter, på betingelse 
af, at fordelingen foretages af skolerådet efter indstil
ling af skolens rektor, og at understøttelse ydes af en 
sådan størrelse, at den virkelig betyder noget — ikke 
under 500 kr. årlig. Ansøgningsskema fås på skolen.

II. »Aabenraa-Samfundets Jubilæums-Legat af 23. August 
1945« uddeler hvert år renterne af 20.000 kr. Bestyrelsen 
består af rektor (formand), kontorassistent W. Nørgaard 
og fru amtskontorchef Caspersen. Regnskabet føres af 
skolen. Ansøgningsskema fås på skolen.

III. »Den Sønderjydske Fonds Aabenraa-Studenter-Legat« 
uddeles af legatbestyrelsen. Opslag sker på skolen og 
landets højere læreanstalter i maj. Ansøgningsskema fås 
på skolen.

IV. »Aabenraa-Værelsel« på studenter-kollegiet ved Århus 
universitet opslås ledigt hvert år i april. Det bortgives 
af Aabenraa byråd efter indstilling fra skolen. Ansøg
ningsskema fås på skolen.

V. Kai Brundstrups Mindelegat. Bestyres af rektor med bi
stand af direktør Oswald Sørensen og student Børge 
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Skaarup og skal tilfalde tidligere elever, fortrinsvis re
alister, der søger handelsuddannelse. Ansøgningsskema 
fås på skolen.

VI. Oplægspenge og stipendier uddeles hvert år af rektor 
efter indstilling af skolerådet. Beløbet stilles til rådig
hed af ministeriet. Ansøgningsskema fås på skolen.

VII. »Lærernes 5. Maj-Legat til minde om Jes Peter Asmus
sen, Knud Andersen og Henning Fischer« uddeles som 
regel hvert år på skolens fødselsdag. Legatet bestyres 
af rektor og uddeles af skolerådet og kan ikke søges.

VIII. Aabenraa amtsskoleråd uddeler hvert år efter indstil
ling fra skolen til elever ved skolen indtil 2.000 kr., idet 
der, alt andet lige, vil være at tage særligt hensyn til 
elever, der bor langt borte fra skolen. Ansøgningsskema 
fås på skolen.

IX. Strucks legat giver hjælp til underhold, forsørgelse og 
undervisning af trængende, forældreløse børn, eller, så
fremt sådanne ikke findes, børn af værdige, trængende 
forældre i Aabenraa, samt til sådanne børns faglige ud
dannelse eller studiehjælp. Legatets adresse er: Rådhu
set, Aabenraa, hvor også ansøgningsskema kan rekvi
reres.

X. Aabenraa købstadkommunes studie- og uddannelsesiond 
yder lån til lav rente, eventuelt rentefri, undtagelsesvis 
tilskud som hjælp til ubemidlede unge kvinder eller 
mænd fra Aabenraa, der søger uddannelse på fagskoler, 
højskoler, seminarier, universiteter, andre læreanstalter 
eller på anden måde. Fondens adresse er: Rådhuset, 
Aabenraa, hvor også ansøgningsskema kan rekvireres.

I, II, III, V, VIII søges senest 4. juni, IV senest 20. april, 
VI senest 15. december, mens IX og X kan søges nårsomhelst. 
A.: I. er tildelt st. af 1958 Stig Hansen med 500 kr., st. af 1958 

Birthe Lorenzen med 500 kr., st. af 1959 Erik Agger med 
1000 kr., st. af 1959 Jørgen Jensen med 500 kr., st. af 1959 
Günther Møller med 1000 kr., st. af 1959 Hans Peter 
Nielsen med 500 kr.

II. er tildelt st. af 1958 Jens Aage Madsen med 200 kr., st. af 
1959 Ingrid Sørensen med 500 kr., elev i R Inge Lorenzen 
75 kr., realist af 1956 Johan M. Jensen med 100 kr.

III. er tildelt st. af 1958 Andreas Johannsen med 100 kr., st. 
af 1958 Gerda Madsen med 200 kr., st. af 1958 Jens Aage 
Madsen med 200 kr., st. af 1959 Ingrid Sørensen 350 kr.
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V. er tildelt realist af 1954 Hans Jørgen Raben med 150 kr.

VI. er tildelt Leif Holm, 200 kr., Kjeld Schmidt, 200 kr., Ing
rid Sørensen, 100 kr., Günther Møller, 170 kr., Anette 
Andersen, 100 kr., Erik Agger, 100 kr., Hans P. Nielsen, 
100 kr., alle III 1958/59.

VII. Lærernes 5. maj-legat er ikke uddelt i beretningsåret.

VIII. er tildelt elev i Ills Niels Uldall med 200 kr., Ills Henning 
Nielsen med 100 kr., Ilma Werner Aeppel med 100 kr., 
R Inge Lorenzen med 150 kr., R Ingeborg Mogensen med 
100 kr., 4m Vagn Eigil Hansen med 100 kr., 4m Jørn-Erik 
Hansen med 100 kr., 4m Inga Juhl med 50 kr., 4m Erling 
Schmidt med 100 kr., 4m Jens Ulrik Marek med 100 kr., 
4m Hans Jørgen Knudsen med 100 kr., Tove Dreier med 
100 kr., 4m Edith Johannsen med 100 kr., 3m Kirsten 
Askov Jensen med 100 kr., 2m Christian Caspersen med 
100 kr., 2m Helge Vigen Hansen med 100 kr., 2m Gunnar 
Johansen med 50 kr., 2m August Nielsen med 100 kr., 
2m Aksel Goth Olsen med 100 kr., 2m Viggo Johansen 
med 50 kr.

Der er ydet befordringshjælp til elever, der bor mere end 
15 km borte fra skolen af den ministerielle Studie- og uddan
nelsesfond, der i eet tilfælde tillige har ydet opholdsstipendium.

B.: a: Henning Fischers Mindepræmie, der gives for god hold
ning i skolen, tildeltes Lisbet Krogh, Ulm.

b: Aabenraa Statsskoles Elevsamiunds anerkendelsespræ
mier tilfaldt Erik Agger, Ulm.

c: Præmier for godt arbejde i skoleårets løb tildeltes føl
gende: Hans Chr. Nørregård 4a (svensk), Harry Petersen 
Rb (interesse for nordisk), Jes Peder Thomsen Ulm (sang 
og musik), Aase Brandi Ills (fransk), Johanne Mathiesen 
Ra (fransk), Barbara Dethlefsen III (engelsk), Gerd Calle- 
sen III (historie), og i almindelighed: Ruth Løhmann 
Petersen, Ills, Birgit Juul-Jørgensen, Ilim, Günther Møl
ler, Ulm, Lise Staggemeier, Ils, Thomas Bucka-Christen- 
sen, lim, Bent Nielsen, Rb, Esther Staugaard, Ra, Finn 
Sønnichsen, Rb, Lis Augustesen, Rb, Inger Langhede, Rb, 
Monika Madsen, Rb, Jytte Rossau, Rb, Kirsten Petersen, 
Rb, Helge Ratzer, 4a, Birgitte Beck, 4b, Anne Tolderlund- 
Madsen, 4b, Erik Petersen, 4b, Ilse Schmidt, 4b.
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Kollegiet
Fag- og timefordeling

Rektor, cand. mag. Georg Buchreitz (GB):
dansk: Ills (4), lima (4), Is (4), historie: 4a (3) ......... 15 timer

Lektor (26) ex. lærer Th. Kjeldsen (Kj):
fysik: Rb (2), 4b (2), 3a (2), 3b (2), 2a (2), 2b (2), 
matematik: Ra (6), 2a (5), skrivning: Ra (2), 3a dr. (1) 26 »

Lektor (26), mag. art. J. W. Klinkby (Kl):
engelsk: Ils (6), Ilmb (2), 2a (3), tysk: Ills (4), 3a (4), 
2a (5) ................................................................................. 24 »

Lektor, (26) cand. mag. P. Beck (Bk):
dansk: Ulm (4), Ils (4), Ilmb (4), Imb (4), Rb (4), 2a (4) 24 »

Lektor, (26) cand. mag. P. Gjøng (Gj):
fransk: Ilma (5), Is (5), Imb (5), Ra (5), latin Ills (3), 
Is (4), 4b (4) ..................................................................... 31 »

Lektor, cand. mag. Aage Færge (F):
fysik: 4a (2), matematik: Ulm (6 + 2), Imb (6), Rb (6), 
3a (6) ............................................................................. 34 »

Lektor, cand. mag. frk. A. Bisgaard (Bg):
geografi: 3b (2), 2b (2), 2a (2), naturhistorie: 2a (2), 
2b (2), håndarbejde: Ra + b (2), 2b (2), 4a (2) ............. 16 »

Lektor, cand. mag. K. Krogh (gh):
matematik: Ilma (6), 4a (6), 2b (5), R geom. (2), R
pigeregning (4) gymnastik: II (4), 2a (3), 2b (3) .... 33 »

Lektor, cand. mag. G. Jnul-Jørgensen (JJ):
fysik: Ulm (6 + 2), Ilma (6), Ilmb (6), Ima (6) ............. 26 »

Lektor, cand. mag. Ingeman Pedersen (IP):
historie + oldtidskundskab: Ills (5), Ulm (5) Ilma (4), 
Ilmb (4), Is (4), Imb (4), historie: Ra (2), 3b (2), tysk: 
4a (4) ................................................................................. 34 »

Lektor, cand. mag. H. Moos (Mo):
religion: 4a (1), 3b (2), dansk: 3b (5), 2b (4), engelsk:
Ilma (2), Is (5), 4a (3), 3a (3), Ra (4), Ima (2) ............. 31 »

Lektor, cand. mag. frk. J. Lindballe (Li):
fysik: Imb (6), Ra (2), matem.: Ima (6), 4b (6), 3b (6) 26 »
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Lektor, cand. mag. P. F. Hahnemann (Hh):
dansk: 3a (5), tysk Ils (4), Ilma + b (2), Ima + b (2), 3b
(4), 2b (5), engelsk: Rb (4), tilsyn ved korsang (1) .. 26+1»

Lektor, cand. mag. F. V. Gerdes (Gr):
geografi: Ima (2), Imb (2), Uma (2), Is (2), gymna
stik: R (4), 4a (4), 4b (4), 3b (4) .................................... 28 »

Lektor, cand. mag. A. C. Lindgaard (Lg):
fransk: Ills (4), Ulm (4), Ils (5), limb (5), Ima (5),
latin: Ils (4), 4a (4) ...................................................... 31 »

Lektor, ex. lærerinde frk. E. Hopff-Andersen (HA):
gymnastik: III (4), II (4), I (4), 3a (3), 3b (3), 2b (3),
skrivning: Rb (2), 2b (1) ............................................... 24 »

Adjunkt, cand. mag. P. Vestergaard Larsen (VL):
tysk: Is (5), Rb (5), 4b (4), fransk: Rb (5), gymnastik:
III (4), 3a (4), I (4) .......................................................... 31 »

Adjunkt, cand. mag. tru L. Kiil (Kiil):
dansk: 4a (5), tysk: Ra (5), sang og musik i alle klas
ser ........................................................................................ 30 »

Adjunkt, cand. mag. Aage Laursen (Lau):
religion i alle gymnasieklasser, 4b (1), 3a {2), 2a (2),
2b (2), historie og oldtidskundskab: Ils (4), Ima (4),
historie: Rb (2), 3a (2), 4b (3), 2a (2), 2b (2) ............. 34 »

Adjunkt, cand. mag. P. Dragsbo (D):
geografi: Ils (2), Ilmb (2), 4a (2), 4b (2), naturfag: Ills
(4), Ulm (4), Ra (2), Rb (2), 4a (2), 4b (2), 3a (2), 3b (2) 28 »

Adjunkt, cand. mag. F. Bisgaard (FB):
dansk: Ima (4), Ra (4), 4b (5), engelsk: Ills (5), 4b (3),
3b (3), 2b (3), Imb (2) ................................................... 29 »

Gymnasielærer E. Johansen (Joh):
geografi: Ra (2), Rb (2), 3a (2), tegning: Ra (1), Rb 
(1), 4a (1), 4b (1), 3a (1), 3b (1), 2a (1), 2b (1), sløjd: 
R (2), 4a (2), 4b (2), 3a (2), 3b (2), 2a (2), 2b (2), 
skrivning: 2a (1), 3b dr. (1) ....................................... 30 »

Timelærerinde, tru I. Johansen (joh):
gymnastik: R (4), 4a (4), 4b (4), 2a (3) ........................ 15 »

Timelærerinde, ex. lærerinde fru H. Ricken (HR):
håndarbejde: 3a (2), 3b (2), 2a (2), 4b (2)..................... 8 »

Som vikarer i frk. Bisgaards embede har fungeret:
i geografi: Gr, Joh.
i naturhistorie: D.
i håndarbejde: fhv. lærerinde fru S. Kristensen, og efter dennes 
sygdom HR og lærerinde fru Anna Alkærsig.

27



MO er skriftlig inspektor, rektors stedfortræder og sekretær.
HA er inspektrice for de kvindelige elever.
gh har tilsynet i hovedbygningen.
Joh har tilsynet i gymnasiebygningen.
Bk er bibliotekar.
IP har tilsynet på legepladsen og forestår mælkesalget og 

mælkedistribueringen.
J-J lægger timeplan, og varetager tilsynet med skolens ma

teriel.
Gr har påtaget sig at passe films- og lysbilledapparater, her

under filmsbestillinger.
Mo har passet båndoptager og radioanlæg.
Kj er regnskabsfører og boginspektor, i sidste egenskab med 

Joh som assistent. Kj leder tillige morgensang.
FB er sine kollegers repræsentant i Dansk Magisterforening, 

F i SL.
JP, Kiil, Lau, FB og D er festudvalg og arrangerer udflugter 

m. v.
Pedel er Holger Jensen.

Der har i skoleårets løb været ikke helt få sygeforsømmelser 
i kollegiet: JP 25/8—30/9 59, Bg fra 7/2 60, og en del mindre. 
I alle tilfælde har kollegerne måttet overtage timerne, da vi
karer udefra ikke har kunnet skaffes.

Bg, der har stået uden for nummer fra 1/3 59, genansattes pr. 
1/3 60 i sit embede.

Emeriti scolae
Fhv. mellemskolelærerinde, frk. Laurine Hansen, 

ansat ved skolen 1. 8. 1923—1.8. 1943 
boende GI. Kongevej 60, Aabenraa.

Fhv. mellemskolelærerinde, frk. S. H. v. Lachmann, 
ansat ved skolen 1. 8. 1920—1. 8. 1956 
boende Lindsnakkevej 9, Aabenraa.

Lektor em. J. S. Maltbæk, 
ansat ved skolen 1. 8. 1946—1. 2. 1957 
boende Nørrevang 9, Aabenraa.

Fhv. pedel J. P. Schulz, 
ansat ved skolen 1. 8. 1920—30. 9. 1946 
boende Callesensgade 23, Aabenraa.
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In memoriam
Fhv. timelærerinde, iru Signe Kristensen, f. 7. 4. 1890. d. 23. 1. 

1960.

Straks i 1920 kom lærerparret Søren og Signe Kristensen fra 
Helsingør til Aabenraa for at deltage i genforeningsarbejdet, 
og den interesse, der førte dem hertil, bevarede de trofast hele 
livet. Mens Søren Kristensen knyttedes til kommuneskolen, 
kom Signe Kristensen i 1928 først som vikar, siden med skiften
de timetal som timelærerinde til Aabenraa statsskole, hvor 
hun virkede til 1954, da hun tog sin afsked, om end kun for — 
da skolen kom i lærermangel — pligttro at genoptage en ger
ning her. Hun underviste fornemmeligst i gymnastik og hånd
arbejde, og hun havde en overordentlig smuk måde at omgås 
pigerne på.

Fra sin barndom fast forankret i et rummeligt grundtvigsk 
livssyn forsømte hun ingen lejlighed til at tale alvorligt med 
sine elever om det, der lå hende selv så dybt på sinde, men 
hun trængte sig aldrig på. Pigerne så da op til hende og respek
terede hendes meninger og holdt af hendes jævne og ligefrem
me måde at være og tale på, og jeg tør sige, at hun fik stor 
betydning for mange af dem.

Blandt kollegerne var hun jævn, stilfærdig, viste lune og for
ståelse for anderledestænkende uden nogensinde at afvige fra 
den vej, som var hendes.

Hendes mands død for et års tid siden tog hårdt på hende, 
og da sygdom kom til, så hun roligt sin død imøde.

Vi mindes hende som et godt og trofast menneske.

Af skolens dagbog
1 959:

2. 6.: lima, limb på excursion i Nordslesvig.
17. 6.: Årsafslutning for 1. og 2.
23. 6.: Årsafslutning med dimission. 25-års-jubilarer (studen

ter og realister) deltog i et antal af 20.
12. 8.: Det nye skoleår begynder.
12. 8.—16. 8.: Ils, lima og limb under ledelse af Gr. og D på

excursion i Nordjylland.
24. 8.: Skolens fødselsdag fejres med gå-skovtur til Rise skov

under ledelse af festudvalget.

29



31. 8.—6. 9.: Ra, Rb, Is, Ima, Imb under ledelse af Kj, FB, Joh, 
joh på traditionel tur til Sjælland, Møen, Skåne.

19. 9.: Gymnasieskolernes regionalstævne i idræt og bold
spil afholdtes i Sønderborg.

30. 11.—7. 12.: Kunstmaleren Harald W. Lauesen udstiller 
værker i skolens festsal og deponerer efter udstillin
gen en række store malerier i skolen.

2. 10.: Lærer Josua Kibira, Buhaya, Tanganyika, holder fore
drag for gy om sit hjemlands skoleforhold.

12. 10.: Rejsegilde på nybygningen. Kl. 12 for elever og kol
legium: Kj og HA hejser i dagens anledning »Ele
vernes flag«, eleverne får adgang til at se nybygge
riet og fik i den kommende frokostsal sodavand og 
wienerbrød, kl. 16 for teknikere og håndværkere: 
Tømrermester Dethlefsen sætter kranse og flag på den 
kommende aulas tagrygning.

30. 10.: Aabenraa byråd vedtager at skænke en bygning til 
skolen, dersom ministeriet vil indrette kostafdeling 
ved skolen. Ministeriet har siden svaret byrådet, at 
man med tak afslår at modtage bygningen, da den 
vil være for lille til formålet, men at man gerne mod
tager byrådets tilsagn og i stedet for bygningen at 
skænke en passende byggegrund til indretning af en 
kostafdeling til 50 drenge.

9. 11.—15. 11.: Århus—Aabenraa—Aalborg—udstillingen i 
»Sønderjyllandshallen« besøges af de fleste elever, 
der modtager vejledning af Kl, Lg, Joh.

10. 12.: Recitatricen, fru Eleonore Schjeldrup fremfører et 
Schillerprogram.

11. 12.: Et gymnasiekor under ledelse af Kiil deltager i Odd 
Fellow-logens velgørenhedskoncert i kirken.

22. 12.: Juleafslutning.

1 96 0:

12. 1.: Dansk Vandrelaug foranstalter filmaften for de største
elever.
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16. 1.: Svensk rejselektor, fru Irene Willerius Linton fortæl
ler for gy og R om Linné og viser Linné-filmen. 3. og 4. 
ser samme film og får fortalt om livet året rundt på 
en svensk bondegård.

22. 1.: Norsk rejselektor, lektor Michelet fortæller for gy
og r om Ragnvald Blix og viser i tilslutning hertil en 
række lysbilleder af blixske værker.

5. 2.: Undervisningen aflyses p. gr. af snevanskeligheder.

10. 2.: Rektor em. A. Egeberg Jensen fortæller gy, R og 4.
om afstemningstiden 1920.

16. 2.: Alle skolens elever inviteret til en skoleradiokoncert
i »Sønderjyllandshallen«. Århus byorkester spiller un
der ledelse af dirigenten Per Dreier.

24. 2.: Skolekomedie og -bal for 4., 3. og 2.

25. 2.: Skolekomedie og -bal for gy og R. Man spillede »Bar
selstuen« under instruktion af Joh, sminkørbistand af 
Lg.

7. 3.: De fleste af skolens elever ser filmen »De ti bud«.

29. 3.: Pianisten Kjell Olsson spiller for gy: Mendelsohn-Bar
tholdy.

30. 3.: lima, limb på excursion til Sydslesvig under ledelse
af IP.

28. 4.: Gymnastikopvisning (III og R).

4. 5.: Vagtskifte ved »Elevernes flag«.
Forårskoncert (sangafslutning under ledelse af Kiil og 
i nærværelse af pianist, gymnasielærer C. M. Savory, 
tilforordnet af undervisningsinspektionen.

5. 5.: III ophænger krans ved minderelieffet.
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Karaktergivning
Eleverne får karakter i oktober, december, februar og april 

måneder, i december og april tillige vidnesbyrd. De får i reg
len karakterbøgerne med hjem en mandag og skal aflevere 
dem på skolen igen den næstfølgende mandag.

Årskarakterer og årsprøvekarakterer udleveres dem på års
afslutnings dagen og karakterbogen med disse karakterer skal 
ikke leveres tilbage til skolen.

Skolenævn
Skolenævnet består af hønseriejer, konsulent Tage Albert

sen, fru gårdejer P. Beier, ingeniør S. Møller Christensen og 
gårdejer Henrik J. Hansen samt kollegiets repræsentanter Li 
og IP. Rektor er nævnets formand. Den 27. 4. afholdtes foræl
dremøde.

Foreninger
Aabenraa Statsskoles Elevsamiund har med prokurist H. 

Schmidt som formand, på afslutningsdagen arrangeret en rigt 
besøgt og stemningsfyldt fest for dimittender og jubilarer, holdt 
julebal og med inspektør Frands Gregersen som redaktør ud
sendt et fyldigt årsskrift. Man har påbegyndt en revision af 
fortegnelsen over gamle elever.

Musikklubben har holdt møde hos Kiil.
»Opnør« har haft en god sæson. Højdepunktet i det under

holdend var julefesten, iøvrigt foredrag, koncerter og »Kælder
baller«.

Gaver ni. v.
Der er som vanligt vist skolen megen venlighed under excur- 

sioner, og der er i årets løb skænket mange gaver. Det er umu
ligt at nævne alle, der fortjener tak, og vi må derfor, idet vi 
takker alle, nøjes med at nævne flg.: Boggaver er modtaget fra 
Undervisningsministeriet, Gyldendalske Boghandel, Videnska
bernes Selskab, USA Information Service, Foreningen NOR
DEN og dens lokalafdeling i Växjö, Institut Frangais, Alliance 
Frangaise, Institut für Auslandsbeziehungen i Stuttgart, The 
American Library i København, Det tyske konsulat i Aabenraa. 
Det offentlige slagtehus i Aabenraa og Mælkelaboratoriet har 
været behjælpelig med undervisningsmateriale til naturfag. 
Skattekontoret i Aabenraa har stillet materiale til rådighed for 
undervisning i samfundslære. Det kommunale sygehus har gi
vet Ills og Ulm adgang til at overvære operationer. Nogle 
klasser har besøgt lokale virksomheder: iscremfabrikken, 
højspændingsværket, glødelampefabrikken, gasværket, den 
kongelige vægt, krystalisværket.

Til alle, der således — her eller unævnt — har vist skolen 
venlighed, udtales herved en hjertelig tak.
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Elevernes materiel m. v.
På skolen får eleverne udleveret skolebøger og skrivehefter, 

så at de kun behøver selv at eje et velforsynet penalhus, 
gymnastiktøj, taske, poise, småhefter o. 1.

Gymnastiktøjet består for drengenes vedkommende af et par 
blå benklæder og en gul trøje, der bør anskaffes efter samråd 
med gymnastiklæreren. De må under boldspil være forsynet 
med robust fodtøj, helst fodboldstøvler, og i den kølige tid er 
en træningsdragt at anbefale.

Pigernes gymnastikdragt er hvid og bør anskaffes efter af
tale med gymnastiklærerinden. En træningsdragt er anbefalel
sesværdig.

Gymnastiktøjet og et badehåndklæde må — undervejs til og 
fra skole — opbevares i en særskilt taske eller pose, ikke sam
men med bøgerne, og denne taske eller pose tages ikke med 
ind i klassen, men hænges op i korridoren.

Pigerne skal tillige have en syæske eller sypose efter aftale 
med lærerinden i håndgerning.

★
Der må i II, I og R påregnes en udgift på ca. 50 kr. til excur- 

sioner. *
Der opkræves i september 50 øre pr. elev til dækning af en 

forsikring. Denne betaler i givet fald sådanne udgifter i for
bindelse med ulykkestilfælde, som sygekassen eller sygefor
sikringen ikke betaler (bl. a. biltransport til hjemmet), og den 
gælder i selve skoletiden, når eleverne er undervejs til og fra 
skolen, samt under skoleudflugter og excursioner.

★
Skoleæge (fru Unnerup) og skoletandlæge (hr. Øland Larsen) 

benytter skolen i fællesskab med Aabenraa kommune.
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Undervisningen
Skolen har i årets løb haft besøg af undervisningsinspektør Sigurd 

Højby og af dennes faglige medhjælpere i matematik, lektor Ole 
Rindung, i naturfag, lektor Mogens B. Lange, i fysik, lektor Hjarting, 
i dansk, lektor Eigil Lassen. Colonel Joung har i 2 dage bistået en
gelsklærerne, og lektor Ringenbach en dag assisteret i fransk.

Timefordelingen

Fag Ills Ulm Ils lim Is R 4 3 2

Religion 1 1 1 1 1 1 — 1 2 2
Dansk 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4
Engelsk 5 — 6 2 5 2 4 3 3 3
Tysk 4 — 4 2 5 2 5 4 4 5
Fransk 4 4 5 5 5 5 5 — — —
Latin 3 — 4 — 4 — — 4 — _
Oldtidsk. 1 1 1 1 1 1 — — — _
Historie 4 4 3 3 3 3 2 3 2 2
Geografi — — 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturhist. 4 4 — — — — 2 2 2 2
Fysik/Kemi — 6 — 6 — 6 2 2 2 2
Mat./regn. — 6 — 6 — 6 6 6 6 5
Geometri — — — — — — 2 — — —
Regn. f. piger 4
Skrivning — 1 — 1 1
Tegning — 2 1 1 1
Drenge gym. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3
Pige gymn. 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3
Sang 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
Sløjd — — — — — — — 2 2 2
Kvindelig hdg. — — — — — — 2 2 2 2

36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

1) Skrivnin g i 3. er kun for drenge. San g i 3. er kun for piger.

2) Der er i 4. valgfrihed mellem På den ene side latin og På den
anden side sløjd (drenge), håndarbejde (piger) tegning + 1 time
ekstra i dansk.

3) Der er i realklassen valgfrihed mellem på den ene side fransk 
og på den anden side skrivning + tegning + sløjd eller hånd
arbejde.

4) Der er i realklassen valgfrihed mellem på den ene side 6 timers 
aritmetik og på den anden side 4 timers aritmetik 
+ 2 timers geometri.

34



5) Der er i realklassen for piger valgfrihed mellem på den ene side 
6 timers aritmetik (evt. 4 timers aritmetik + 2 timers geometri) 
og på den anden side 4 timers »pigeregning« + 2 ti
mers sang.

6) Der er i Im valgfrihed mellem engelsk og tysk.

Eksamenspensa
Studentereksamen
Dansk: fils. (GB): Erasmus Montanus, Landsbydegns Dagbog. Vild

anden. Falkenstjernes håndbog I11: s. 13—15, 31—34, 117—118, 
120—121, 138, 165—166, 166—168, 212—213, 230—234, 235—236, 
250—252, 272—274, 306—307, 312—313, 320—322, 343—345, 374— 
375, 394—396, 396—397, 406—407.
Falkenstjernes håndbog II9: s. 7—8, 32—33, 35, 80—83, 90—92, 
170—174, 186—188, 223—227, 263—267, 283—285.
Falkenstjernes håndbog IIP: s. 19—23, 25—34, 50—52, 71—74, 91 
—95, 144—148, 150, 160—164, 245—247, 282—284, 309—310, 311, 
342—345.
Svensk Ferlev m. fl. 83—92, 106—109, 117, 117—118, 145—151, 
161—164, 173—175; 83—92, 106—109, 62, 117, 117—118, 145—151, 
161—164, 173—175; norsk: 316—318, 328—329, 329.
Falkenstjernes håndbog III9: 376, 399—400, 402, 402—403, 437, 
437—438.
Grammatik: Buchreitz og Lindgård. Norrild: Litteraturhistorie. 
Ulm. (Bk): Jeppe på Bjerget, en Landsbydegns Dagbog, I. P. Jacob
sen: Mogens. Falkenstjernes håndbog I8: s. 10—12, 42—45, 102— 
104, 121—123, 197—198, 239—240, 252—255, 262—263, 284—286, 
375—37710, 387.
Falkenstjernes håndbog II8: s. 2 , 5—610, 40—42 , 44—46, 73—744, 
103—116, 184—1852», 202—211, 220:il—2221-’, 235—247, 346— 
352. Falkenstjernes håndbog IIP: s. 11—16, 42—4415, 74—78, 
1141G—115s, 11520—1167, 196—1993, 221—229, 242, 255, 257—262, 
294—296.
Nis Petersen, i udvalg ved Jørgen Andersen: Støv, Sendebud, 
Den Lille, Sangeren.
Svensk: Ferlov m. fl. 1: s. 31—32, 33fn—37, 49—515, 62—64, 75— 
79, 106—112, 113—11410, 115, 117—118, 132—134, 173—175, 191— 
193, 197—202, 225—227.
Norsk: Falkenstjernes håndbog IIP: s. 332—334, 342—347, 364— 
365.
Grammatik: Buchreitz og Lindgård. Norrild: Litteraturhistorie.
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Engelsk (FB): Shakespeare: Macbeth, V akt. Alving m. fl.: 2 Cen
turies of Engl. Poetry: Pope: An Essay on Criticism, Gray: Elegy, 
Blake: The Lamb, the Tyger, Burns: To a Mouse, Wordsworth: 
We Are Seven, Composed in a Valley near Dover, To a Skylark, 
Coleridge: The Ancient Mariner, Shelley: Ode to the West Wind, 
Keats: Ode on a Grecian Urn, To Autumn, Browning: I-Iome 
Thoughts, The Bishop Orders, Arnold: Rugby Chapel, Hardy: 
The Impercipient, Lawrence: Kisses in the Train, Brooke: The 
Old Vicarage, Sitwell: Lullaby.
The Dickens Reader5: s. 68—88. Shaw: Arms and the Man II.
The British Spirit2: s. 68—78, 85—91, 98—102, 124—131, Andersen: 
Rebecca Sharp s. 3—16.
Ilma + b (Mo + Kl) læst: Ring Hansen og Mouridsen: On Eng
land and the English5, Helweg Møller: Modern Prose II.

Tysk Ills (KI)) Schiller: Wilhelm Tell LI, II.1, og 2, V.2. Goethe: 
Faust I (ved Henriksen) vers 243—625, 1530—2050, 2865—3034, 
3073—3204, 4405—4612. Hertig og Krüger Kristensen: Auswahl 
deutscher Gedichte: Goethe nr. 3, 6, 15, 16, 23, 24, 25. Schiller: 
nr. 1, 2, 3. Ring Hansen und Stærmose: Kulturgeschichtliche 
Lesestücke nr. 5, 9, 16, 20, 24.
Ilm (Hh) læst: Gad: Moderne tyske noveller: Hermann Hesse: 
Der Bildschnitzer, Buddenbrooks: af Fontane: Unterm Birnbaum.

Fransk. IIIs + m (Lg) læst: Bruun og Roskjær: Fransk begynderbog5, 
samme: La France occupé1 s. TI—45, 3—23, 49—61, 95—128, Krys- 
sing-Berg: Paul et Frant;oise. Saint-Exupéry: Le petit Prince (ud
drag), Laugesen: Lectures faciles, Jung: Fransk læsebog19 s. 1—12, 
35—111, 122—164, Duprez: Historie de France s. 107—167.

Latin. Ills (Gj) læst: Cæsar (Gertz) I 30-ud, III, V 24—47, VI 15—33, 
Høeg: Ciceros Taler2 s. 75—85, 105—121, Nielsen og Krarup: Lat. 
læsebog2 s. 146—162ø, 236—248, 249—258, Krarup: Romersk poe 
si2: Catul nr. 1, 3—7, Horats nr. 10, 11, 15, Ovid nr. 2, 5. De latin
ske sange i studentersangbogen »Concinamus o solades«, Høeg: 
Cæsar og andre forfattere2 s. 132—138.
Klassen prøves i ulæste tekster og opgiver intet eksamenspen
sum.

Oldtidskundskab. IIIs + m (IP) Iliaden: I, VI 343—529, XXIV 
485—570, Odysseen: VI. Kragelund: Græske historikere1 p. 38— 
44, 64—80, 92—100, Platon: Apologi og Kriton (Frisch). Sofokles: 
Antigone (Thor Lange), Billeder: Ills. Kretisk-mykenisk kunst, 
vaser 900—600, dorisk stil, Delfi, Akropolis, Poseidonstatue, vogn
styrer, spydkaster, skraberen, døende galler. Teatret, Laokoon. 
Ulm. Kretisk-mykenisk kunst, geometrisk kunst, arkaisk kunst, 
tempelstilarter, Akropolis, vognstyrer, spydbærer, Hermes m. 
Dionysosbarn, skraberen, døende galler, Demosthenes, teatret.
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Historie. Ills + m. (IP). Grækenland (til Alexander), England og 
Tyskland 1500—1789, Danmark til 1241, Norden 1660—1814, Dan
mark 1814—1920, Europa ca. 1850—1920, Rusland og USA 1815— 
1939. Kierkegaard med flere: Danmark i dag5: s. 71—103, 109— 
117, 120—132, 152—160. Tekster: Ills: Th. A. Müller: Frederik 
d. Store p. 72—77, Fussing: Bonden og landbruget stk. 6—10, 
16—17, 22—24. Kilder IV Danmark 1864—1920 p. 101—108. 
Ulm: Landbruget og bonden i 18. århundrede3 stk. 6—10, 16— 
17, 22—24. Kilder til Danmarks historie IV p. 101—108. Bil
leder: Ills. Stenredskaber, dansk og nedertysk gårdtype, Cho- 
dowicki: Børneopdragelse, Andrup m. fl.: nr. 33, 39, 54, 55. Him. 
Ilsøe m. fl.: nr. 33, 39, 54, 55, 230, 231, 284, samt stenredskaber, 
dansk og nedertysk gårdtype, Chodowicki: Børneopdragelse. Ta
beller: Politisk udvikling i Nordslesvig 1920—1939; Landbrugets 
udvikl, i Nordslesvig 1920—39.

Naturfag. Ills (D). P. Kjeldtoft og E Schiønning: Biologi f. gym
nasiet 4- Organismernes forhold til den omgivende natur. A. 
Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi12 4- fra centrer
nes fordeling til hørelsen.
Ilim (D). Fysiologi: 13. udg.; i øvrigt som Ills.
Ils (D) Hellner: Geografi f. det nysproglige gymn. 4- s. 34—40, 
168—ud. Christensen og Krogsgaard: atlas; erhvervsgeografi: 
Hvede. Ilma + b (D): samme atlas om Ils. Hellner og Humlum: 
Geografi I og II. Uma: I II opgives ikke s. 1—3, 33—36, 55—65, 
68—85, 108—112. limb: I II opgives ikke s. 33—35, 41—52, 57— 
65, 69—82, 108—112. Ekskursioner: Thy, Nordmors, Genner ås 
m. v., Egernsund issøsystem, samt (Ilma) Mølleåen.

Fysik og kemi. Ilim (JJ) Th. Sundorph: Varmelære f. gymn.8 s. 
14—32, samme: Lyslære f. gymn.8: 32—50, samme: Mekanisk fy
sik i gymn.8 s. 1—62, samme: Elektricitet og magnetisme f. gymn.8 
s. 1—30, 41—87, 104—125, 177—190, F. Barmwater: Grundtræk af 
astronomien7 s. 9—18, 25—35. Øvelser: Varmefylde for faste 
stoffer, størkningskurve og smeltevarme for tin, pyknometer, 
vægtfylde, atm. lufts vægtfylde, Kundts rør, penduler, samlelin
ser, goniometer, Wheatstones bro, kompensationsapparat, termo
element, Gauss's hovedstilling, Faradays elektrolytiske love, 
elektronrør.
Kemi. (JJ) Illm. L. J. Ring: Kemi f. gymn.9 §§ 17—25, 30, 35—45, 
59—65, 67—74.

Matematik. Illm (F). Pihl og Rubinstein: Lærebog i matematik I: 
1—17, 72—80, 119—136, 150—167, 178—194, 227—231, 232—236, 
Pihl m. fl.: Lærebog i matematik II2: 1—13, 14—17, 18—25, 48—76, 
79—107, 129—138, 144—151, 161—164, 181—186.
Pihl m. fl.: Lærebog i Matematik III: 14—22, tillæg 32—35, 56— 
64, 66—72, tillæg 36—39, 77—79, 80—97, 110—113, 144—156.
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Realeksamen
Dansk, a. (FB) Oehlenschläger: Aladdin: Blicher: En landsbydegns 

dagbog, Clausen og Hansen: Dansk læsebog f. realkl.8 s. 33—42m, 
43—49, 57—70, 83—85, 91—104m, 106—119, 120—142, 150—152, 
155—1610, 168—171, 186—1910, 221—222, 242—249. b. (Bk) Hol
berg: Jeppe på Bjerget, Kaj Munk: Ordet, Clausen og Hansen: 
Dansk læsebog f. realkl.7: s. 39—42, 83—87, 91—104, 106—115, 
120—142, 155—161, 172—186, 206—216, 221—222, 228—230, 242— 
249, 272—281.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng. f. realkl.6: a. (Mo) 
stk. 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12. b (Hh) stk. 1—4, 8—9, 11—12, 14.

Tysk. a. (Kiil) Hansen-Christensen og Brüel: Realklassens tyskbog5, 
stk. 2—13, 14—16, 18, 19—24, 26—34, 35—36, 68—72, 73—77, 78. 
b (VL) samme læsebog4: stk. 2—13, 19—24, 39—56, 79—86. Skriftl. 
genfortælling.

Fransk, a (Gj). Bruun og Roskjær: Fr. f. begyndere5, s. 1—67, Krys
sing Berg: Paul et Frangoise, lektion 9—25. b (VL) som a.

Praktisk regning og matematik, a (Kj). C. C. Andersen 
og Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik f. realkl., b (F) sam
me regnebog: matematik læst efter optegnelser.

Naturlære, a (Li). Th. Sundorph: Fysik f. realkl. I11 og II14 s. 1— 
37, b (Kj) samme bog (H- tillæg).

Historie, a (IP). Strehle: Tre imperier1: s. 8—34, 87—117. Kierke
gaard m. fl.: Borger og samfund3: s. 5—32, 36—40, 44—52, 65—69, 
74—101. b (Lau) Strehle: Tre imperier1: USA §§ 1—29, Rusland 
§ 11—29. Borger og samfund: p. 5—32, 36—40, 44—52, 65—69, 
74—82, 87—101.

Geografi, a + b (Joh) Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi f. 
realkl.8.

Naturhistorie, a + b (D) N. P. Andersen og Jørgensen: Biologi 
f. realkl. (-1- naturfredning).

Geometri, (gh) Juul og Rønnau: Geom. f. realkl. § (1—4, 11—33).
Praktisk regning for piger, (gh) C. C. Andersen og Dam

gaard Sørensen: Praktisk regning f. piger.

Mellemskoleeksamen
Dansk, a (Kiil) Hostrup: Genboerne. Clausen og Hansen: Dansk 

læsebog for misk. III12: s. 14—19, 31, 35—52, 54—57, 75—84, 98— 
112, 120—142, 265—269, 281—286, 287—292, 299—308. Martin A. 
Hansen fortæller, s. 17—25, 60—68, 108—117. b (FB): Holberg: 
Den politiske kandestøber; samme læseb.13: s. 3, 31—32, 35—43, 
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57—70, 104—120, 156—165, 204—205n, 207, 208—231, 265—277, 
287—296m. Martin A. Hansen fortæller, s. 98—117. Svensk: Hou- 
ken og Sørensen: Svensk f. misk.4: a s. 27—37, 43—48, 62—64, 
86—90, b samme bog: s. 25—26, 41—42m, 43—48m, 51—61, 86—90.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng. f. misk. IV, a (Mo) 
stk. 4, 7, 8, 10, 15, 17, 18 (s. 40—43, 46—50), 19, 20, 26, 27, 30. 
b (FB) samme bog, stk. 2, 3, 4, 6, 8, 10, 14, 15, 17, 21, 26, 27, 29, 
30, 31, 33.

Tysk, a (IP). Skov: Deutsch IIP: stk. 1, 3, 4, 7, 8, 9, 12, 14, 15, 20, 
22, 23, 25, 26a, 27, 28, 30, 32, 33, 35, 38acd. b (VL) samme læsebog 
stk. 1, 3, 4, 6, 10, 12, 15, 17, 19, 20, 27, 28, 29, 30, 32, 35, 38, 39, 40.

Historie, a. (GB). Buchreitz og Rosing II2: p. 144—316, b. (Lau) 
som a.

Geografi, a + b (D) Andersen og Vahl: Geografi f. misk. II: Nor
den, Grønland, USA, Canada.

Naturhistorie, a + b (D): Balslev og Andersen: Zoologi f. misk. 
II: fra orme og ud. Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. IV.

Naturlære, a (F) og b (Kj): Th. Sundorph: Lærebog i fysik II11.
Regning og matematik, a (gh) og b (Li): C. C. Andersen og 

Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik IV, H. J. Pihl: Geo
metriske øvelser II: øvelserne 77—86 og 95—105.

Latin, a + b (Gj): H. H. Ørberg: Lingua latina; læst: hæfte I—VI; 
opgives: Hæfte IV, V og VI.

Forårskoncert onsdag den 4. maj i960
1. Oluf Ring 

Th. Aagaard

2. P. Heise

Finn Høffding 
Dansk folkemelodi 
Fr. Kuhlau

3. Leopold Mozart 
William Corbett 
Brahms

4. Tysk melodi 
Tysk melodi 
B. Låge Hunø 
Anonym 
Halfdan Kjerulf 
Folkemelodier

5. Joh. Chr. Gebauer 
Thomas Morley

Kom, glade overgivenhed (H. V. Kaalund)
Jeg ser de bøgelyse øer (L. C. Nielsen)

Gymnasiekor, I og IIG
Fader siger: »Sy du skal og sømme!«
(C. Hostrup)
Kilden (Jeppe Aakjær)
Jeg gik mig i lunden (J. L. Heiberg)
Romance af »Elverhøj« (J. L. Heiberg)

Pigekor, 3.ml.
Menuet for Nannerl
Sarabande
Wiegenlied (Klarinet og klaver)
Vinter, farvel
Fugleskaren kom fra syd
Menuet
Hollandsk folkedans
Ræven og haren
Hjem fra skole Blokfløjtekor, 2.ml.
En vise om våren (Chr. Winther) IG-kor 
It was a lover and his lass (Shakespeare)

IIG-kor
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Gl. eng. folkemelodi 
Fransk folkemelodi

6. Engelsk ballade 
Anonym

H. P. J. Lyngbye
7. Carl Nielsen

»Greensleeves« (Florence Hoare) 
»Rose de Provence« (anonym)

Gymnasiekor I, II og HIG
The foggy, foggy dew
Drink to me only with thine eyes 
(Ben Jonson, dansk tekst: Poeten) 
Ved vintertid (H. P. Holst) »De otte« 
Fynsk forår, lyrisk humoreske (Aage Berntsen) 

Soli og kor, IIlG. børnekor, 2b.

Indbydelse
Skriftlig eksamen begyndte den 2. maj, skriftlige årsprøver i 

dagene derefter.

Mundtlig eksamen og mundtlig årsprøve vil finde sted i tiden 
30. maj til 21. juni. Særligt skema herover vil blive tilsendt.

Fremlæggelsesarbejderne i sløjd, tegning, kvindeligt hånd
arbejde vil være udstillet i gymnastiksalene 30. og 31. 5. kl. 10 
—12 og 15—17.

Årsafslutningen finder for 2. ms vedkommende sted onsdag 
den 15. juni kl. 9,00.

Årsafslutningen med dimission finder i øvrigt sted torsdag 
den 23. juni kl. 9,00.

Til at overvære de mundtlige prøver, bese de fremlagte ar
bejder og deltage i afslutningsfesterne indbydes venligst for- 
ældre og andre, der måtte interessere sig for skolens arbejde.

Aabenraa, 15. maj 1960.

Det nye skoleår begynder fredag den 12. august kl. 9,00. Eleverne 
skal afhente skolebøger til det nye skoleår efter flg. tidstabel:

11. aug kl. 9,00: Is, Im, Ra, Rb.
9,30: Ils, lim, 3a, 3b.

10,00: Ills, Ilim, 4a, 4b.

Der må medbringes taske (Is + m: kuffert) til at bære bøgerne i. 
Er eleven selv forhindret, må en anden møde i dennes sted.

40



Nogle ordensregler
1) Eleverne skal møde i god tid, d. v. s. være på skolen lidt før 

skoletidens begyndelse.
2) Skoletiden er fra kl. 8,00 til kl. 13,50, om lørdagen dog fra kl. 8,00 

til kl. 13,00. Eftersidning finder kun sted, efter at hjemmet er 
underrettet herom.

3) Ønskes en elev fritaget for at tilbringe frikvartererne på lege
pladsen, må skriftligt ønske herom medbringes. Tilladelse vil 
almindeligvis kun blive givet for en kortere periode. I spisefri
kvarteret kan eleverne opholde sig indendørs. Der kan købes 
mælk på skolen.

4) Tilladelse til at forsømme skolen hele dagen eller dele af dage 
kan i særlig tvingende tilfælde gives af rektor eller inspektor 
efter skriftlig anmodning, der bør fremsendes i god tid. Ekstra 
frihed i forbindelse med ferier og fridage gives principielt ikke. 
Skolen venter, at man aldrig begærer frihed, medmindre det er 
strengt nødvendigt.

5) Efter forsømmelse på grund af sygdom må skriftlig meddelelse 
fra hjemmet om forsømmelsens årsag og varighed medbringes, 
efter epidemiske sygdomme meddelelse fra lægen, hvem det iføl
ge ministeriets meddelelse af 15. marts 1916 påhviler, når der 
konstateres smitsom sygdom i et hjem, der har skolesøgende 
børn, at underrette disses skole.

6) Ingen elev må forlade skolen i skoletiden uden rektors, inspek
tors eller (i frikvartererne) piadsinspektørens tilladelse.

7) Alt skolemateriel skal være tydeligt mærket med navn. Eleverne 
får bøger og hæfter udleveret på skolen i rimeligt omfang. Skole
bøgerne skal være indbundne i stærkt papir- eller plasticomslag, 
den daglige morgen-sangbog helst i et omslag af tøj eller plastic 
Skolebøgerne forbliver skolens ejendom, den enkelte elev er an
svarlig for god behandling af dem, og hjemmet er økonomisk an
svarlig for de lånte bøger, idet ansvar vil blive gjort gældende 
i tilfælde af mishandling, ikke for almindeligt slid. Der må kun 
skrives i bøgerne efter direkte ordre fra en lærer, og heller ikke 
understregninger er tilladte. Bøgerne skal tilbageleveres efter 
endt brug og til enhver tid forevises boginspekior til kontrol, 
hvis han forlanger det.

8) Eleverne skal selv eje gymnastikdragt, skoletaske, skrivered
skaber. Desuden benyttes en pose, en taske eller et plasticomslag 
til gymnastiktøj og håndklæde, der ikke må anbringes i samme 
taske som skolebøgerne.

9) Fritagelse for gymnastik, boldspil eller badning kan af hensyn 
til en elevs helbred gives efter skriftligt ønske fra hjemmet, dog 
ikke ud over en uge ad gangen. Længere fritagelse kan ifølge 
ministeriel bekendtgørelse kun gives efter lægeattest på særlig 
blanket, der fås udleveret på skolen.

10) Cykler skal anbringes på de anviste pladser og være aflåsede. 
Skolen påtager sig intet ansvar. Knallerter og motorcykler må 
trækkes over skolens grund, og der må ikke køres på skole
pladsen.

11) Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens materiel og in
ventar vil blive forlangt erstattet. Enhver beskadigelse skal straks 
meddeles.

12) Eleverne er efter tur ordensdukse. Ordensduksen skal være på 
skolen 5 minutter før skoletid og må ikke forlade den, før nøg
lerne er afleveret.



Aabenraa Statsskole

Rektor træffes som regel mandag, onsdag, torsdag og fredag 
kl. 12,15—13, telefontid daglig 7,15—7,30.

Telefoner: Rektors kontor ......................................... Aabenraa 2 2311
Lærerværelse ................................................. » 2 37 47
Inspektor privat ............................................. » 2 2971
Regnskabsfører privat .................................. » 2 25 69
Pedellen ........................................................ » 2 2611

Bankkonto: Den Nordslesvigske Folkebank.

Postgirokonto: Nr. 43440.
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